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Előre bocsátom, hogy min-
den tiszteletem a Nagykőrösre 
látogató kínai delegáció tag-
jaié, és csodával tekintek a 
valóban lendületesen fejlődő 
kínai gazdaságra is. Ők tudnak 
valamit, ez kétségtelen. Sokan 
vannak, szorgalmasak ügyesek. 
Mindazok ellenére, hogy az 
államforma berendezkedése 
eltér a mienktől. Minden 
velük létesített kétoldalú gaz-
dasági és egyéb kapcsolat gyü-
mölcsöző nem csak nekik, ha-
nem hazánk számára is. Ami 
miatt ez a vezércikk születik, az 
az, hogy ámulattal vegyes fel-

háborodással nyugtáztam azt 
a tényt, hogy annak ellenére, 
hogy a sajtónak megküldött 
meghívóban foglaltak szerint 
előzetesen jeleztem részvételi 
szándékomat, közölték velem 
a kínai delegáció ünnepélyes 
fogadásakor, hogy TILOS fény-
képezni.

Gyakorlatilag ketten voltunk, 
akiknek a nagykőrösi polgár-
mesteri hivatal munkatársa 
ezt mondta. Próbálom idézni: 
„Fényképezni nem lehet a 
rendezvényen, van hivatalos 
fotós, tőle lehet majd kérni ké-
pet.„ El is kerekedett a szemünk 
rendesen. Több, mint 15 éve 
újságírással is foglalkozom, de 
ez pályafutásom során vala-
mi teljesen új és meghökkentő 
momentum volt. Nem vagyok 
az a fajta fotós, aki pár centire 
odamegy egy protokolláris ren-
dezvényen az érintettekhez, 
és a gép vakujával és csatto-
gásával zavarja meg, hozza 
kellemetlen helyzetbe a jelen 
lévőket. Ha nem lehet fény-

képezni, vajon minek hívtak 
ide? - gondolkodtam rajta, hi-
szen nekünk már legkésőbb 
másnapra kellettek a képek. 
Így hát, maradt a „lázadás„, 
vagyis a felszólítás ellenére 
való ülve fényképezés, csak 
úgy suttyomban. 

Nem szólt ránk senki sem, 
de azt gondolom, hogy egy-
általán nem is zavartunk sen-
kit sem jelenlétünkkel. Csak 
kínos volt a helyzet, nagyon 
az. Bezzeg a kínai delegáció 
két fotósa sürgött- forgott a 
teremben, a hivatali munkatárs 

és a „hivatalos fotós„ vígan 
kattintgatott, no meg a TV 
munkatársa a teremben lévők 
elé állva, a beszédet mondót 
gyakran eltakarva, végezte 
a dolgát, forgatott. Tették a 
dolgukat, ahogyan máskor 
is, de egyáltalán nem zavaró 
módon, csak a szokásosan. 
A mai világban meghívni 
a sajtó munkatársait egy 
sajtónyilvános eseményre, 
majd közölni velük, hogy nem 
lehet fényképezni, és csak 
a hivatalos fotók kérhetők 
el, egyszer, majd valamikor, 
az én olvasatomban oktalan 
CENZÚRA. Fényképeztünk, 
alig észrevehető módon, és 
nem vezettek ki bennünket a 
teremből, de még a gépeinket 
sem vették el tőlünk. Huh, 
megnyugodtam! Mennyivel 
értelmesebb és egyszerűbb, 
megnyugtatóbb lett volna, 
ha a hivatali munkatárs a 
következőt mondja: „Nagyon 
kérlek benneteket, hogy a 
fényképezés során ügyeljetek 
arra, hogy ne zavarjátok a 

Cenzorok és kínaiak
hivatalos ceremóniát.„ – ebből 
értettünk volna, mint ahogyan  
egyébként sem vagyunk „ta-
hók„.

Ez már nem az első alkalom, 
hogy nem tudja a helyi hata-
lom, hogy hol a határ sajtóügy-
ben. Emlékeztetnem kell az ol-
vasót arra, hogy a helyi képvi-
selő testület hozott egy olyan 
határozatot, hogy NEM lehet 
a képviselő testületi ülésen, 
csakis előzetes bejelentés 
alapján hang- és video fel-
vételt készíteni, és ezen túl 
is csakis szigorú szabályok 
betartásával lehet kamerázni 
és hangot rögzíteni. A téma 
fő szószólója dr. Körtvélyesi 
Attila alpolgármester volt, aki 
még szigorítást is kért az ak-
kori előterjesztéshez képest. 
Levelemet az illetékes helyre 
megküldtem, és a választ meg-
kaptam. Az Alapvető Jogok 
Biztosa, Prof. Dr. Szabó Máté 
válaszában egyértelműen leír-
ja, hogy Nagykőrös város ön-
kormányzata jogsértő módon 
korlátozza határozatával a 

hang és video felvételek 
készítését, ezért még 2012. 
július elején felszólította az 
önkormányzatot, hogy a hatá-
rozatot vonja vissza. Sajnos 
tudtommal ez a mai napig 
nem történt meg, hiába jogász 
végzettségű az előterjesztés 
szigorításában résztvevő al-
polgármester, Dr. Körtvélyesi 
Attila. Összességében elmond-
ható, hogy indokolatlan és 
nem jogszerű cenzúrát pró-
bál alkalmazni a helyi nagy-
kőrösi önkormányzat azon 
sajtóorgánumokkal szemben, 
melyek részvételét nem ők 
rendelik meg, illetve nem 
tudnak ráhatással lenni azok 
működésére. Szomorú és el-
képesztő, de ma Magyaror-
szágon szerencsére még mű-
ködik a sajtószabadság elve. 
Nagykőrös pedig Magyaror-
szág része. Egyelőre…

Lőrinczy Veronika
Kép: Oldalhű idézet az 

Alapvető Jogok Biztosa, Prof. 
Dr. Szabó Máté válaszából, 
mely kelt 2012. július 6-án

Ceglédi telephelyű varroda varrónői végzettséggel és 
gyakorlattal rendelkező 

munkatársat keres. 
Jelentkezni fényképes 
önéletrajzzal az alábbi 

e-mail címen lehet: 

nagy.agnes@elastic91.hu,
vagy személyesen: 

2700 Cegléd, Nyár u. 9. 

Tel: 06 53 312 439

Szarvasnak bezzeg bejön a 
kínai kapcsolat...

Napkollekturüzemet építené-
nek Szarvason. Minderről a 
település kínai testvérváro-
sában, az ötmilliós nagyvá-
rosban, Wuxiban esett szó. 
A nemzetközi testvérvárosi 
fórumot a turizmus és az 
együttműködés jegyében tar-
tották 24 ország 50 delegációja 
részvételével a napokban.

Nagykőrösön az aláírt szán-
déknyilatkozat semmiféle konk-
rétumokat nem tartalmazott. 
A kínai delegáció fogadásakor 
többek közt elhangzott a kínai 
féltől, hogy, idézem: „Remélem, 
hogy gyümölcsöző lesz az élete 
az itt lakóknak, a testvérváro-
si kapcsolatnak köszönhetően, 
és városunk élete is javulni 
fog. Nagykőrös holnapja még 
szebb lesz. Az itt lakók még 
boldogabbak lesznek, és még 
teljesebbé teszi ez életüket.
„ Úgy látom, hogy a jólét nem 
csak anyagiakban mutatkozik 
meg, hanem az oktatásban és 
az egészségügyben is. Mi is 
elsődlegesnek tartjuk ezt, ez 
egy jó, megnyugtató környezet.
„

Czira Szabolcs polgármester 
kivetítő segítségével próbálta 
bemutatni a várost, több, ke-
vesebb sikerrel. Nem tudjuk, 
hogy a prezentációt ki készítet-

te, de az expozé első negyed 
órájában csak magyar szavak 
voltak láthatók, képek nélkül, 

mely elég kínos volt. Az utolsó 
kisfilm levetítése technikai okok 
miatt már nem is sikerült. Czi-
ra beszélt a Möggyfesztiválról 
többek közt, és azt mondta 
a kínai delegáció tagjainak, 
hogy érdemes ide eljönni, 
mert a nagykőrösi meggy a 
legjobb ízű az egész világon, 
köszönhetően a talajnak és a 
fényviszonyoknak. Ha egyszer 
ezt valaki megkóstolta, akkor 
nem szívesen fogyaszt máshol 
termett ilyen gyümölcsöt. Ki-
emelte a városvezető, hogy az 
Arany Napokon van minden: 
zene, tánc, főzés, és említette 
még az újszülöttek polgárrá 
avatásának ünnepségét. A pol-
gármester elmondta: „Nem 
csak város vagyunk, hanem 
járásközpont is, több kisebb 
település is hozzánk tartozik.„

LŐVE
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Mivel a betegektől, hozzá-
tartozóktól ilyen irányú igény 
nem érkezett, így a nagykőrösi 
Rehabilitációs Szakkórház és 
Rendelőintézet tájékoztatása 
szerint nem indokolt a kórház 
elé járda építése. A járda építé-
sét László Ferenc kezdeményez-
te, mivel a kórház előtti parkoló-
ból a betegek, illetve hozzátar-
tozók ennek hiányában csak 
a közlekedő autók között tud-
nak elgyalogolni a bejárathoz. 
A képviselőnek küldött vá-

lasz szerint ezzel kapcsolatos 
probléma még nem vetődött 
fel. Mint emlékezetes, az 
előző ciklusban László Fe-
renc kezdeményezte a téli 
időszakra egy ruhatár kiala-
kítását a kórházban, hogy a 
szakrendelésre érkezőknek ne 
kabátban kelljen várakozni-
uk a folyosón, ám a kórház 
ezt a kezdeményezését is el-
utasította.

HH

Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
9; 19; 57; 61; 62

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 18; 22; 28; 39; 43

Kemény mondatok…
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Rétvári Bence az Emberi Erő-
források Minisztérium parlamenti 
államtitkára nyilatkozta a minap: 
„A net-adó visszavonása bizonyít-
ja, hogy Magyarországon a polgári 
demokrácia jobb állapot-
ban van, mint 8 évvel ez 
előtt volt!” - a net-adó 
visszavonása csak azt 
bizonyítja, hogy Orbán 
Viktor ravasz és ügyes 
politikus, mert felmérte 
a tüntetések kapcsán ki-
alakult néphangulatot,  és 
átmenetileg így kifogta a 

szelet a vitorlából. Mely néphara-
got az váltott ki, hogy a kormány 
előzetesen nem egyeztetett a net-
adóról az érdekeltekkel. Pedig de-
mokráciában ezt így illene!

Olvasónk hívta fel lapunk 
figyelmét arra, hogy Nagy-
kőrösön Czira Szabolcs pol-
gármester és Körtvélyesi At-
tila alpolgármester vélelmez-
hetően megsértették a vá-
lasztási eljárásról szóló 2013. 
évi XXXVI. törvényt, amelynek 
144.§ (7) bekezdése szerint a 
plakátot az, aki elhelyezte vagy 
akinek érdekében elhelyez-
ték, a szavazást követő 30 na-
pon belül köteles eltávolítani, 
vagy ennek elmaradása ese-
tén az eltávolítás költségét 
viselni. Olvasónk fénykép-
pel is alátámasztotta vélemé-
nyét, hozzáfűzve, hogy ez 
a határidő november 11-én 
lejárt és az Abonyi út kör-
nyékén tucatszámra csúfos-
kodnak még a mai napig is 
a Czira – Körtvélyesi páros 
napszívta portréi. A többi 
szervezet plakátjai eltűntek 
a közterületekről, azonban 
a fideszes városvezetésnek 
bokros teendőik közepette 
nem jutott még ideje a maguk 

utáni takarításra. Talán nem   
tévedünk nagyot amikor azt 
állítjuk, hogy ha mindezt az 
ellenzéki pártok valamelyike 
követte volna el, akkor a 
magát hitelesnek csúfoló 
önkormányzati fideszes pro-
pagandalap öles betűkkel hir-
detné a skandalum tényét.

Járda lesz, ruhatár nem

Sokat írtunk, 
jómagam is e 
lap hasábjain 
arról, hogy 
mi különbség 
van a tájé-
koztatás és a 
p r o p a g a n d a 
között?

A tájékoztatás az én felfogásom szerint dolgokról, ren-
dezvényekről, létesítmény átadásokról szóló rövid tudósítás, 
melybe persze beleérthető a felszínes jelenségek érdemi, 
objektív magyarázata is úgy, hogy az újságíró rámutat a tár-
sadalmi és egyéb összefüggésekre. Régi mondás már, hogy a hír 
szent, a vélemény szabad! Ma azonban a hatalom véleménye, 
annak óhaja, esetleg reménye tényként, hírként van beállítva, 
mely a tájékozatlan tömegekben így zavart, félreértelmezést 
okozhat, melyet már maguk sem vesznek észre.

A hatalom azonban, mint tudjuk, nem csak ezt követi el egy 
szétrombolt demokráciában, hanem még ráadásul a híreket 
cenzúrázza is. Jó példa erre, hogy hazánkban a közszolgálati 
médiumok szinte jóformán nem tudósítanak azokról a gyako-
ri tüntetésekről, melyek a net-adóval, a NAV- val, vagy esetleg a 
szakszervezetekkel kapcsolatos…

A francia forradalom fennen hirdette azt, hogy Liberté, Éga-
lité, Fraternité. Magyarul ez azt jelenti, hogy szabadságot, 
egyenlőséget és testvériséget a társadalomban!

Mint tudjuk, a francia forradalom 1789-ben volt, tehát már 
több mint kétszáz éve! De, figyelembe véve a mai helyzetet, 
ezek a szavak ma is megszívlelendők lennének, hiszen csorbul 
a szabadság, nőnek a társadalmi különbségek, tehát egyenlőség-
ről szó sincs, a testvériségről meg már ne is beszéljünk…

A szabadság csorbulása leglátványosabban a médiában ta-
pasztalható, azaz a hivatalos királyi média öncenzúrázásában, 
illetve más, nem közszolgálati, kereskedelmi médiumok adó-
hatóság által történő hátrányos megkülönböztetésében, illetve 
a Médiahatóság „differenciált” hozzáállásában. A helyzet kezd 
hasonlítani kádári puhadiktatúra idején tapasztaltakhoz, de 
manapság a hatalom részéről polgárinak felszentelt Horthy-
korszak gyakorlatához is.

A mai jogállaminak hirdetett demokráciánk kifinomult gya-
korlatához tartozik az indirekt korlátozások alkalmazása a 
hatalom gyakorlása érdekében. Így például lehet rádió- és 
televízió frekvenciákat kiosztani úgy, hogy az ott elhangzottak ne 
jussanak el az átlagemberhez…

Legutóbb éppen a magyar parlament automatikus szava-
zógéppé formált kétharmados törvénygyárában sikerült 50 %-os 
reklámadóval sújtani az egyik legnépszerűbb kereskedelmi 
televízió csatornát, valószínűleg azért, mert az utóbbi időben 
híradóiban, műsoraiban élesen kritizálta a jelenlegi hatalom 
gyakorlóit.

Azért láthatjuk, hogy fejlődik a világ, legalább is a magyar 
gyakorlatban tapasztaltak szerint. Úgy is lehet cenzúrázni 
másokat, a közpénzen finanszírozott közmédiában s meg nem 
szólaltatni ellenzékieket - országosan és helyileg is -, hogy az már 
szinte mindenkinek természetesnek tűnik.

Hát ez van, ezt kell csinálni, illetve ezt csinálják velünk…

ábrahám

Törvénysértő módon
virítanak a fideszes
napszítta plakátok?
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tegnap érkeztek egy egészen 
másik okból, és nagyon örülnek 
annak, hogy így eleget tehetnek 

a nagykőrösiek meghívásának 
is. Nagykőrös városa és 
az itt élő emberek nagyon 
elnyerték a tetszését. Szerinte 

a két fél együtt-
működésének 
alapja a ha-
g y o m á n y o k , 
kultúra és a 
t ö r t é n e l e m 
lehet. Éves 
szinten városa 
több százmillió 
dolláros külke-
reskede lmet 
bonyolít le. 
A gazdasági 
beruházások 
ö s s z é r t é k e 
náluk megha-

ladja az 5 milliárd jent.„ Mi is 
szeretnénk a polgármester úr-
tól tanulni, és persze jöhetnek 
Önök is tanulni hozzánk. Ez 
mindkét településnek nagy 
lendületet adhat. Hivatalosan 
is meghívom Önöket hozzánk, 
jöjjenek el a befektetők is vá-
rosunkba, találjunk közös pon-
tokat. A mi szakembereinek pe-
dig tanuljanak az itteniektől.„ 
– hangzott el a  rendezvényen.

Lőrinczy Veronika
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Magyar termékek kiállítása

Kínai delegáció fogadása Nagykőrösön
November 14-én Nagykőrö-

sön az Arany János Kulturá-
lis Központ Dísztermében 
fogadta a város vezetősége 

azt a kínai delegációt, mely 
Suzhou városának Wuz-
hong tartományából érke-
zett. A kínai település városi 
kerületének vezetője be-
szédében méltatta azt a te-
vékenységet, melyet Dr. Czira 
Szabolcs polgármesterként vé-
gez szeretett városáért, és el-
mondta, hogy biztos abban, ha 
magával vinné Czira Szabolcsot 

Kínába, városába, akkor őt ott 
is polgármesternek választa-
nák meg. A két fél részéről alá-
írásra került egy szándéknyi-
latkozat, mely konkrétumokat 
nem tartalmazott. A rendez-
vényen Czira Szabolcs mutat-
ta be Nagykőrös városát kive-
títő segítségével a kínai ve-
zetőknek, mondván, hogy túl 
rövid az idő, amit itt töltenek 

a vendégek és „nagy körutat„ 
ezért nem tudnak tenni. A 
nagykőrösi polgármester ki-
emelte, hogy 2013 tavaszán 
meleg fogadtatásban volt ré-
szük Kínában, és bár sok a 

különbség a két nép között, 
egy azonosság biztosan van, 
még pedig az, hogy „mi is 
vendégszerető emberek va-

gyunk„. Czira Szabolcs fontos-
nak tartja a testvérvárosi 
kapcsolatok megpecsételését 
gazdasági kapcsolattal is. Szólt 
arról, hogy Nagykőrösön és 

környékén nagy hagyományai 
vannak a zöldség és a gyü-
mölcstermesztésnek, ezek 

feldolgozásának, továbbá a 
gyógyvízkincset említette. Be-
mutatta a rehabilitációs szak-
kórház fejlesztési látványter-

vét, ahol egy balneológiai 
központ is létrejöhetne. Czira 
elmondta, hogy ők tavasszal 
ezt a két ajánlatot tették 
tavaly, de bármi egyébre is 
nyitottak, várják a befektetőket. 
„A magyar kormány nagy 
hangsúlyt fektet a keleti nyi-
tásra, így Nagykőrös városa 
is.” A kínai delegáció vezetője 
elmondta, hogy Budapestre 

A fenti programot össze-
kötötték magyar termékek 
kiállításával is, ahol a helyi 
és környékbeli vállalkozások 
mutatták be portékáikat és 
szolgáltatásaikat a városve-
zetőknek, a kínai delegáció 

tagjainak, és a meghívottaknak. 
Azt nem tudjuk, hogy mindez 
eredményezett-e konkrét üzle-
ti kapcsolatokat, de minden 
esetre a program emelte a ren-
dezvény színvonalát.
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Legfrissebb hír az, hogy 
most már van gyanúsítottja 
Horváth András közérdekű 
bejelentésének, csak a hiba 
az, hogy a NAV elnöke akarja 
kivizsgálni a korrupciós ügye-
ket.

Ez egy jogállamban lehetetlen!

Ehhez független szakértők 
kellenének. 

Nem tudom, hogy mikor éb-
red rá a polgárságától meg-
fosztott magyar nép, hogy itt 
a feje felett játszanak popu-
lista politikusok, és lassan 
szembemegyünk az egész nyu-
gati világgal, s bezárjuk ma-
gunkat a Kárpát-medencébe.

Lehull a lepel a rezsi-
csökkentésről is, mert vala-
kinek csak meg kell fizetni a 
szolgáltatások árát! Ez pedig 
nem más, mint a magyar nép, 
mely a 27 %-os - egyébként vi-
lágbajnok - ÁFA-t is fizeti!

A kiszolgáltatottság nagy 
úr, de előbb-utóbb eljön az 
igazság pillanata, amikor rájön 
a nép arra, hogy keményen 
átverték, mert lassan nem lesz 

már a hatalomnak honnan 
mit elvennie, és ha az EU is 
bekeményít, akkor komoly 
gazdasági problémákkal néz-
hetünk szembe ebben az 
országban.

A fülkeforradalom így 
előbb-utóbb – öt év után - 
igazi forradalommá válhat, 
hiszen jogilag lassan már 
nincs lehetőség ennek a re-
zsimnek a leváltására, úgy 
körülbástyázták magukat, a 
parlamenti kétharmadukkal!

ábrahám

„Civil” egyházi képviselő a bizottságban

Ingatlaneladás 8,5 millióért

Egy demokrá-
cia csak akkor 
létezhet, ha abban 
a középréteget 
a független pol-
gárság alkotja. 
Nos, úgy tűnik, 
hogy a rend-
szerváltás majd 

25 éve után ez a réteg hiányzik 
a magyar társadalomból. Ellen-
ben vannak helyette oligarc-
hák, akik közel ülnek a tűzhöz, 
és minden állami megrende-
lést megkapnak, és ezáltal 
mérhetetlenül gazdagodnak is. 
Ráadásul mindezt EU-s pézből, 
hiszen köztudott, hogy ma Ma-
gyarországon a beruházások 95 
%-át az EU finanszírozza. 

A társadalmi piramis alján 
viszont egyre szélesebb az a 
kiszolgáltatott köztisztviselő, 
közalkalmazotti munkavállalói, 
sőt munkanélküli réteg, mely a 
hatalomtól függ, és annak van 
kiszolgáltatva. 

Ez a hatalom viszont ma 
mindent megtesz, hogy a 
helyzet ne változzék, tehát 
például az iskolarendszer „meg-
reformálásával” a szegény, 
de tehetséges gyerekek soha 
sem tudnak a saját nyomorú-
ságukból kiemelkedni, és ön-
álló egzisztenciát teremteni, és 
társadalmilag feljebb jutni.

Egyre többen vannak azok, 
akik képtelenek saját érdekei-
ket megfogalmazni, sőt tovább 
megyek, képviselni, és ezáltal 
– ha a helyzet nem változik -, 
örökös, hűbéri alattvalói ma-
radnak a mindenkori hata-
lomnak. 

Ez a fajta társadalmi szerke-
zet, struktúra, lassan-lassan egy 
dél-amerikai banánköztársa-
ságnak felel meg, azzal a kü-
lönbséggel, hogy itt nálunk a 
logó nem a banán, hanem a 
narancs! Pedig a narancs nem 
is nemzeti gyümölcsünk, mert 
a mi éghajlatunkon ez valahogy 
nem terem meg. 

A kérdés most már csak az, 
hogy az így kialakult nemzeti 
struktúra, társadalmi piramis, 
képes lesz-e valaha meg-

változni. És ami a fő kérdés, 
hogy ezt meg tudja-e tenni saját 
erejéből?

Azt gondolom, hogy itt nem 
a NET-adó 700,- forintja a fő 
kérdés, melyet Orbán Viktor 
zseniálisan leszerelt egyetlen 
egy mondatával Svájcból való 
visszatérése után: hogy ez így 
nem időszerű!

Persze az időszerű az lett 
volna, ha előtte társadalmi 
konzultációt tartanak, és 
utólag nem Deutsch Tamás-
ra, a twitterező európai uniós 
képviselő, öregedő fenegye-
rekre bízzák a nemzeti kon-
zultációt.

A sorrenddel úgy tűnik 
egy kis probléma van, mely 
normális demokráciában nem 
szokott előfordulni.

Vida Ildikó NAV-elnök körül 
is forr a levegő, érte még a CÖF, 
azaz a Civil Összefogás Fóruma 
is tüntetni akar.

Mit tudhat ez a nő, hogy 
ilyen fontos személyiséggé 
vált? Azt persze tudjuk, hogy 
Simicska Lajossal együtt foly-
tatta tanulmányait, és így per-
sze sok mindent tudhat a mai 
oligarchák viselt dolgairól…

Amerika figyelmeztetett 
bennünket, de ezt a figyel-
meztetést Rogán Antal Fide-
szes parlamenti frakcióvezető 
csak viccnek titulálta. Clinton, 
volt amerikai elnök, csak 
annyit mondott, hogy ezek 
a fiúk szeretik a hatalmat, és 
igyekeznek sok pénzt keresni, 
ami viszont komoly kritika volt. 
Ezt Obama, jelenlegi elnök is 
megismételte.

Nem jó ujjat húzni az USA-
val, mert valószínűleg mi fogjuk 
húzni a rövidebbet. Minimum 
egy független vizsgálat kellett 
volna a NAV-nál, melyet Hor-
váth András, volt NAV-dolgozó 
a zöld dossziéjában is javasolt.

P e r i s z k ó p

A polgárság hiányáról…
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Ahogy korábban beszámoltunk 
róla, a nagykőrösi önkormány-
zat egészségügyi és szociális 
bizottságának tagsága a vá-
lasztást követően gyakorlatilag 
ugyanaz maradt, egyedül csak 
dr. Székely András került ki a 
testületből, helyette a Fidesz Sza-
bó Gábor nagytiszteletű urat, a 
helyi református egyházközség 
lelkész-elnökét delegálta a bi-
zottságba. (Székely doktor kivá-
lásával az az érdekes, még az or-
szágos sajtót is megjárt eset állt 

elő, hogy a kórházára oly büszke 
Nagykőrösön a szakbizottság-
ban nincs egyetlen orvos sem.) 
Nagy Balázs bizottsági elnök 
felkérésére Szabó Gábor az 
első ülésen elmondta, hogy 
bár a Norvég Civilalap szerint 
az egyházak nem tartoznak a 
civil szervezetek közé, ő mégis 
a civilséget szeretné képviseli a 
bizottságban. Elmondása szerint 
a református egyház is kiveszi 
a részét a városban a szociális 
feladatok ellátásából.

A helyi városvezetés 8,5 mil-
lió forintért dr. Nyitrai Gabriel-
la magánszemélynek kívánja 
értékesíteni a Nagykőrös, Szol-
noki utca 20. szám alatti osz-
tatlan közös tulajdonú ingatla-
nának önkormányzati részét. Ez 
tulajdonképpen a 2010 júliusa 
óta üresen álló valamikori Elixir 
patika helyisége.

A képviselő-testület elé ke-
rülő előterjesztés szerint az 
ingatlan területe az udvarral 
együtt 304 négyzetméter, ebből 
a pincével együtt jelenleg az 

önkormányzat használatában 
116 négyzetméter, magánsze-
mély használatában 162 négy-
zetméter van. Az értékesítési 
árat egy előírásoknak megfele-
lő, hat hónapnál nem régebbi 
ingatlanforgalmi értékbecslő 
által készített kalkuláció alap-
ján állapították meg, amelyet 
mind a két fél elfogad és ezért 
versenyeztetés nélkül ajánlja 
eladásra az épületet a javas-
lattevő polgármester. A végső 
döntés november 27-én születik 
majd meg.
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A jelek szerint Nagykőrös 
ebben is kuriózum. Hiába az or-
szágos átlagnál jóval nagyobb 
munkanélküliség, Nagykőrö-
sön mindig van a hivatalban 
üres állás, munkalehetőség. 
Legalábbis erre enged követ-
keztetni az a tény, hogy a he-
lyi Önkormányzati Hírekben 
hónapok óta, kisebb- nagyobb 
változtatásokkal olvasható az 
itt is közzétett álláshirdetés. 
Lehet, hogy nincs megfelelő 
szakember a városban vagy a 
környéken? Lehet, hogy túl vá-
logatósak a helyi hivatalban? 
Lehet, hogy nem jelentkeznek 
ide a szakemberek? Nem tudjuk, 
egy azonban biztosnak látszik, 
Nagykőrösön szakemberhiány 
van a hivatalban.

HH

Nemzeti Adó- és Vámhivatal...
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Hónapok óta
munkatársakat keresnek…

Közlemény- Válasz Körtvélyesi 
Attila alaptalan vádjaira

A Jobb Nagykőrösért Egye-
sület Dr. Körtvélyei Attila 
alpolgármester állításával 
szemben szintén Nagykőrös 

városáért és annak lakosa-
iért dolgozik, hiába is akarja 
farizeusi módon félremagya-
rázni a dolgokat, a főszer-
kesztővé előléptetett, és ezért 
jól megfizetett alpolgármester.

Dr. Körtvélyesi Attila való-
színűleg azt hiszi Dr. Czira 
Szabolcs polgármester úrral 
együtt, hogy a Jobb Nagy-
kőrösért Egyesület által java-
solt konzervgyárat a Télapó 
hozza, vagy a karácsonyfa  
alatti ajándékként kell felfogni, 
mert olyan gyorsan teljesül.

Mi ötéves programban gon-
dolkodtunk és gondolkodunk 
úgy, hogy így még van éppen 
elég idő a megvalósításra…

Önöknek pedig el kellene 
dönteni, hogy velünk szemben 
támadólag lépnek-e fel, mint 
ahogyan ezt a mai napig 
eddig is tették és teszik, 
melyre bizonyíték Dr. Czira 
Szabolcs úr október 23-i 
ünnepélyes testületi alakuló 
ülésen elhangzott beszéde, 
meg Dr. Körtvélyesi Attila fo-
lyamatos rágalmazása hétről 
hétre a közpénzen kiadott „in-
gyenesben”.

Szeretnénk felhívni az Önök 
figyelmét arra, hogy Önök, és 
az Önök frakciója nem Nagykő-
rös városát jelenti, bár Önök 
előszeretettel összetévesztik 
magukat a várossal. 

Mi nem félrevezettük Nagy-
kőrös lakosságát, hanem 
felvetettük a munkahelyte-
remtés lehetőségét egy új 
konzervgyár létrehozásával. 
Erre a városnak nagy szüksé-
ge van, hiszen éppen az Önök 
„uralkodása” alatt több mint 
háromezer munkahely szűnt 
meg Nagykőrösön!

Önök egyetlen egy szót sem 

szóltak akkor, amikor megszűnt 
a konzervgyár 2007-ben, de 
akkor sem, amikor a Kőröstej 
átköltözött Kőröstetétlenre, 

és akkor is némák maradtak, 
amikor a Smekt és a Shanshin 
is bezárta kapuit, és a Mosoda 
épületeit is lebontották. Csak 
éppen velünk szemben ke-
ményítettek be, és kérnek szá-
mon tőlünk olyan dolgokat – 
idő előtt -, amit eleve nem lehet 
például a szavazás másnapján 
teljesíteni.

A megyeváltáskor Önök is 
konzervgyárat ígértek, csak 
ezt már valahogy elfelejtették, 
pedig két év óta lehetett volna 
tenni valamit az ügy érdeké-
ben akkor is, ha a megyevál-
tás gondolata – választói kö-
zömbösség miatt - kudarcba 
fulladt!

Nekünk a választóinkkal 
kell elszámolni, nem pedig 
Önökkel, mert a bizalmat 
nem Önök nyilvánították 
ki felénk, sőt mindent meg-
tettek a választások előtt, 
hogy ellehetetlenítsék és meg-
kérdőjelezzék a munkahely-
teremtési programunkat.

Most meg álnok módon 
kérik számon tőlünk azonnal a 
választási ígéreteinket, amikor 
a nagyjából 15 % szavazásra 
jogosult bizalmából 75 %-os 
képviseletük van a helyi ön-
kormányzatban, azaz azt te-
hetnek, amit csak akarnak?

Ez lenne a fidesz-matematika, 
és filozófia?

Ígérjük, jelen fogunk lenni 
a nagykőrösi közéletben, és 
számon fogjuk kérni az Önök 
ballépéseit, és hibáit, de kon-
struktívak is leszünk! Mert 
mi is Nagykőrösért akarunk 
tenni, bár nekünk nem áll ren-
delkezésünkre az adófizetők 
közpénze, mint Önöknek!

Jobb Nagykőrösért Egyesület 
elnöksége

Tudod, fordult hozzám öreg 
barátom, eddig vicc volt, hogy a 
NAV annyit tesz, Nincs Amerikai 
Vízumom, de most ez már véres 
valóság. A NAV elnöke maga 
vallotta be, hogy ki van tiltva. 
Ez egy hosszabb történet egyik 
epizódja.

A dolog úgy kezdődött, 
hogy egy kormány közeli lap 
kiszivárogtatta, hogy az USA 
pár embernek megtiltotta a be-
utazást és köztük van a NAV 
vezetője. Az indok, korrupció-
ban való részvétel, vagy abból 
való haszonhúzás. Ami ezután 
következett az rémálom a kor-
mány számára, és bohózat a nép 
számára. Nem gondolták végig, 
mit is jelenthet ez, hanem a szo-
kásos, eddig működő dolgokat 
vetették be, bizonyítson, nem 
ismeri a helyzetet, csak nyomást 
akar gyakorolni, ez most komoly? 
stb.

Szerintem a helyzet az, hogy 
az amerikaiak itt lévő gyáraik 
jelentése alapján tudnak egyet-

mást az itt folyó ÁFA csalások-
ról, azok nagyságrendjéről és 
arról a kárról, amit ez okoz az 
érdekeltségeiknek. De nem a 
politikusokat támadták, hanem 
egy olyan főhivatalnokot, aki 
tudomásuk szerint úgy vett 
részt a korrupcióban, hogy 
vizsgálatokat állított le. Ezt nem 
tehette saját hatáskörben, már 
a dolog nagysága miatt se, ha-
nem politikai engedély vagy 
akarat kellet hozzá. Na, ha ez a 
hivatalnok megroppan, és kitálal, 
akkor dől a dominó sor.

Mint látod, valami történhetett, 
mert a NAV elnöke meghazudtol-
ta saját kormányát, állítása sze-
rint ő időben jelentette a kor-
mány illetékesének a kitiltást, 
de az illetékes nevét homályban 
hagyta. Vagyis szerinte a kor-
mány bő két hétig a szemébe 
hazudott a népnek, hogy ők 
aztán nem ismerik a neveket. 
Márpedig Viktort hazugsággal 
vádolni, ahhoz rossz idegállapot 
vagy biztos háttér kell. Ez a biz-
tos háttér lehet egy-két adat egy-
két emberről...

Az egész, az amerikaiaktól 
függetlenül, úgy látszik, hogy 
Viktor már nem fogja, vagy 
már nem tudja elég erősen fog-
ni a gyeplőt, mert számára is 
kellemetlen dolgok történnek.

Tudod, mondta, ez a leg-
rosszabb az egészben, mert már 
egymással harcolnak a belső 
érdekcsoportok a fidiben, a mi 
fejünk felett, a mi költségünkre. 
Megfordult, lassan elindult, és 
kezével lemondóan legyintett. 
Hát tényleg, valami bűzlik 
Dániában, jutott eszembe a nagy 
drámaíró, Shakespeare híres 
mondata...

Kocinkó



www.hetihirek.hu 72013. január. 01.

Bezárjanak-e vasárnap?

Jön a közmeghallgatás

A KDNP eddig nem sok 
vizet zavart, fordult hozzám 
öreg barátom, de azt nem 
lehet mondani, hogy nem kö-
vetkezetesek.

Ha memóriám nem csal, csak 
a vasárnapi üzlet nyitva tar-
tás ügyében hallatták eddig a 
hangjukat, immár harmadszor.

A javaslat lényege, hogy 
vasárnap minden 400 m2-nél 
nagyobb üzlet zárjon be a 
kisebbek közül meg csak az, 
amelyik nem családi üzemel-
tetésű. Az indoklásban azt fej-
tegetik, a vasárnap legyen a 
családoké, meg az Úré, menjen 
mindenki templomba.

Tudod, több aggályom is van. 
Az emberek nem azért járnak 
vasárnap vásárolni, mert az 
egy jó dolog, hanem azért, mert 
akkor van idejük a családdal 
együtt intézni a bevásárláso-
kat, szóval a család együtt van.

A másik az, hogy nem gon-
dolom, hogy pláza vasárnapi 

bezárása esetén, az egész kö-
zönség megjelenne a templom-
ban istentiszteletre.

A harmadik, ha azt akarják, 
hogy a család együtt legyen, 
miért lehet nyitva a családi 
üzemeltetésű bolt? Mindenki 
a boltban lesz, hogy együtt le-
gyen a család?

Szóval szörnyű, hogy egy 
mérhetetlenül kicsi népsze-
rűségű párt a fidi uszályán, 
ilyen mértékben befolyásolja 
az emberek életét, minden 
társadalmi felhatalmazottság 
nélkül... Mert ki szavazott konk-
rétan őrájuk?! Senki sem, csak 
a Fideszre!

Elfordult, majd lassan elin-
dult, kezével lemondóan le-
gyintett. Nekem meg az jutott 
az eszembe, mikor a vicc sze-
rint szól az egér az elefántnak, 
ahogy mennek át a hídon, 
hallod, hogyan dübörgünk 
együtt?!

Kocinkó

A békemeneteket követően má-
ra megjelentek a net-adó ellen 
tiltakozó békétlen menetek is.

***
A helyi politikában mindig a 

látszat a lényeg, és nem az, ami 
valójában mögötte van.

***
A politikában a néplélek az, 

amit a kedves vezető jobban 
ismer, mint maga a nép, aki őt 
tulajdonképpen megválasztotta.

***
Luxusfogyasztás az is, ha a 

politikus a reprezentációs költ-
ségén, hétvégeken a saját csa-
ládját, és ismerőseit vendégeli 
meg a helyi étteremben.

***

Nyelvvizsga pótlékot ma 
az is kaphat, aki a magyaron 
kívül egyetlen nyelvet sem be-
szél, de – ezzel szemben – kitű-
nően „nyelvel”, a hivatalban!

***
Sebes Maca örömlány szerint 

ő hál’ istennek úgy űzi a legősibb 
mesterséget, hogy közben azért 
nem vált alkoholistává. 

***
Okos Béla könyvelő szerint 

annak kell választási progra-
mot hirdetnie, aki megnyerte a 
választásokat, a beiktató beszé-
dében: persze ha nincs ilyen 
program, akkor - mint jó kisgazda 
-, magára vessen!

***
Az egészen egyszerű képviselő 

asszony szerint a zeneiskolai 
zongorák kihasználtságát úgy 
lehetne kétszeresére növelni, ha 
a négykezest játszó két gyermek 
helyett már négyet ültetnének 
a zenetanárok a zongora 
billentyűzete elé.

***
A szocializmusban még agit-

prop, azaz agitációs propaganda 
titkárnak hívták a gátlástalan 
propagandista bértollnokokat: a 
mostani „polgári” demokráciában 
viszont már a jobban hangzó mé-
diafelelős alpolgármesternek.

***
Három, egymás utáni válasz-

táson tarolt a Fidesz: ezután 
most már tényleg csak az ország 
következik...
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Külföldi megfigyelők szerint 
Magyarországon már nem igaz a 
mondás, hogy savanyú a szőlő, 
helyette inkább a narancs kezd  
az lenni...

***
Az egyszeri városban a fo-

gadatlan prókátornak már nem 
sz.r, hanem bizony igen csak jó a 
fizetése!

***
Az egyszeri nagyvállalkozóval 

mutatkozni baráti körben ma 
már politikai kockázatnak számít 
a különös értékrendű és ezért 
meghunyászkodó emberekkel te-
li, visszafejlődő városban.

***
Az alkohol öl, butít, meg ese-

tenként nyomorba is dönt, de 
mostanában egyeseket viszont 
még népszerű politikussá is tesz…

***
A net-adó Orbán Viktor in-

tézkedésére nyet-adó lett – 
bizonytalan ideig, de a tüntetők 
még ezt sem hiszik el!

***

Nemcsak a magyar de-
mokrácia rossz állapota fáj 
az amerikaiaknak, hanem 
a nagy orosz medve kitartó 
cirógatása is!

***
A NAV legújabb szórövidítése 

már csak így szól: Nincs Amerikai 
Vízumunk!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szókimondásával 
alapvető politikai tényezővé vált 
az egyszeri városban, ahol már 
senki sem mer politizálni.

***
A semmitmondó, ígérgető 

politizálás alapján álló társa-
dalomnak nincs jövője: ahhoz a 
politikusoknak is dolgozni kelle-
ne már egyszer végre!

***
Az egyszeri város „ingyenes” 

újságjának új neve ez lesz: 
„Folytatjuk!”

Ez a rövid mondat fog állni 
minden egyes lap oldalon, s így ki 
lehet adni akár egész évre, mely 
komoly költségmegtakarítást je-
lentene, meg azt is, hogy már így 
mindenki érteni fogja, hogy mit is 
akarnak a szerzői mondani...

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila 

fotóriporter
tel.: 70/252-8579

Honlap: 
www.polyakattila.hu

E-mail: 
polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

November 18. Kedd: Jenő
November 19. Szerda: 

Erzsébet
November 20. Csütörtök: 

Jolán

November 21. Péntek: 
Olivér

November 22. Szombat: 
Cecília

November 23. Vasárnap: 
Kelemen, Klementina

November 24. Hétfő: 
Emma

Nagykőrös Város Önkor-
mányzata nevében tájékoz-
tatom Nagykőrös város lakos-
ságát, hogy a

2014. november 27-én (csü-
törtök) 9.00 órakor

kezdődő képviselő-testületi 
ülés keretén belül

KÖZMEGHALLGATÁSRA

kerül sor

a Nagykőrösi Arany János 
Kulturális Központ emeleti 

tanácskozó termében
(Nagykőrös, Szabadság tér 7.)
N a p i r e n d:
Állampolgárok és helyben 

érdekelt szervezetek képvise-
lőinek

k ö z é r d e k ű kérdései, 
javaslatai

Minden érdeklődőt szere-
tettel várunk!

Nagykőrös, 2014. november 
10.

dr. Czira Szabolcs sk.
polgármester
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Megelevenedtek a
világháborús események
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Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Elérte a végzete az egyik 
abonyi életveszélyes házat

Markó Ferenc csodálatos, és 
megdöbbentő kiállítása nyílt 
meg a Kultúra Házában no-
vember 15-én délután, mely-

nek témája az I. Világháború. 
Megelevenedtek az esemé-
nyek, melyeket sok abonyi vo-
natkozású képpel is illusztrált 

a kiállítás szervezője. Markó 
Ferenc megszállott gyűjtő, aki a 
kiállított képek történetét szin-

te kivétel nélkül ismeri. Ezzel 
a rendezvénnyel és a színes, 

tartalmas előadással állítottak 
méltó emléket az abonyiak a 
véres háborús eseményeknek. 

Ha tehetik, nézzék meg a mint-
egy 250 képes kiállítást az 
abonyi Kultúra Házában. 

LŐVE

Ha tehetik, kerüljék el jó 
messze azt, amit a képen 
látnak! Pár hete, pontosabban 
idén szeptemberben született 
egy cikk a Világosság úti 
egyik veszélyesnek tűnő ház 
ügyében. Ekkor megkerestem 

a járási hivatalvezető asszonyt 
is, aki kérdésemre elmondta, 
hogy valóban a Ceglédi Járás 
Építéshatósága az illetékes az 
életveszélyessé vált házakkal 
kapcsolatban, és már 31 ilyen 
esetben született határozat. 
Akkor azt a választ kaptam, 
hogy az ügyek megnyugtatóan 
rendeződnek, rendeződtek. A 
jelek szerint mégsem. Sőt. A mai 
nap délelőtt, azaz november 
15-én az egyik ilyen ház sarka, 
oldalfalai kidőltek, az épület 
megadta magát. A benne lévő 
értékek előtárultak, oda bemen-
ni életveszélyes, a ház szemmel 
láthatóan tovább dől majd. A 
szomszéd hosszú hónapok óta 
levelez az illetékes hatóságok-
kal, csupán annyi lett az ered-
ménye, hogy odabiggyesztettek 
a ház falára két cetlik, hogy az 
életveszélyes, és ne közelítse 
meg azt senki. Le nem zárták 
a járdát, le sem szalagozták. A 
tulajdonost ugyan felszólították, 
hogy azonnal tegyen valamit, de 
az nem tett. Mint ahogyan most 
sem. A Szolnokon élő tulajdo-
nost a szomszédok telefonon 
felhívták, szóltak neki, hogy mi 
történt. Tudomásul vette, újabb 
telefonokat nem fogadott. Az 
ügyben a szomszédok kétség-
beesve kezdtek el intézkedni, 
a katasztrófavédők közölték, 
hogy ők nem jönnek ki, mert 
nincs közvetlen életveszély, 
nem rájuk tartozik az ügy. Az 
Abonyi Polgárőrség elnöke, Ju-
hász Pálné telefonhívásomat 
követően öt percen belül a 
helyszínre érkezett, értesítette a 
rendőrség munkatársait is, akik 
ugyan megérkeztek a területre, 
de illetékesség hiányában ők sem 
intézkedhettek. Még szerencse, 
hogy éppen nem tartózkodott 
a ledőlő ház útjában senki, így 
emberéletben nem esett kár. 

Az épület állapota kritikus, az 
bármikor tovább dőlhet. A jelek 
szerint ez sajnos így is marad, 
mindenki mossa kezeit. Koráb-
ban az abonyi polgármesteri 
hivatal illetékes volt az ilyen 
ügyekben, mint építésügyi ha-
tóság, és elrendelhették a kény-
szerbontást. Most nem tehetik 
meg, az illetékes Cegléd. Ter-
mészetesen jelezni fogom ezt a 
hivatalvezetőnek, küldöm ne-
ki a linket. Most szombat van, 
gondolom, csak hétfőn tesznek 
majd valamit, ha egyáltalán 
tesznek. Az esettel kapcsolatban 
telefonon felhívtam Romhányi-
né Dr. Balogh Edit polgármes-
tert is, aki ismertette velem a 
sajnálatos hivatali utat, melyet 
fent én is leírtam. A város első 
asszonya megpróbált ugyan 

intézkedni, de falakba ütközött, 
mert a Katasztrófavédelem 
neki ugyanazt mondta, amit 
a szomszédnak. Balogh Edit 
személyesen meg is nézte a 
helyszínt. Sajnos tenni ő sem 
tudott semmit, mint mondta, 
egyszerűen nincsenek erre 
megfelelő eszközeik, nincsen 
semmiféle hatáskör a helyiek 
kezében az ilyen esetekre vo-
natkozóan. Tudom, ebben igaza 
van. Ők nem illetékesek, mert 
nincs közvetlen életveszély. Ez 
így viszont katasztrófa!

Összedől szombaton a 
szomszéd már egyébként élet-
veszélyessé nyilvánított háza, 
rádől a  telkedre, tönkrevágja 
a kerítésedet. Kilátszanak az 
értékek belőle. Senki nem csi-
nálhat semmit. A tulajdonos 
nem foglalkozik a saját házával, 
és az abban lévő dolgokkal. Jön 
egy szél, vagy egy eső, a ház 
tovább dől. Örökkön, örökké… 
Az értékeket kipakolják belőle. 
Senkit nem érdekel. Az sem, 
ha egy vétlen áldozatra rádől 
az egész. Majd akkor mehet a 
dutyiba a tulajdonos. Itt tartunk 
ma Magyarországon. Ilyenek a  
mi törvényeink. Jók? NEM.

Lőrinczy Veronika
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A szemtanú írja: Az 1956-os 
események Nagykőrösön…

Figyelj! Patkánymérget 
szórtak ki!

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

A jelek szerint még szokniuk 
kell az új utat a lakóknak és a 
közlekedőknek egyaránt. A je-
lenleg szinte sztráda minőségű 
Táncsics úton ugyanis bőven 
a megengedett maximális se-
besség felett száguldoznak 
az autók, és ami még ennél 
is nagyobb baj, a traktorosok 
is felbátorodtak. Azért érzem 
ezt még nagyobb bajnak, mert 
véleményem szerint nem sok 
keresnivalójuk lenne ott, a 
gyakorlatilag alap nélküli, de 
jó minőségű utcában. Így a 
mostani felújítás nem lesz túl 
tartós, ha csak ki nem kerül 
oda egy súlykorlátozó tábla. 
Ami miatt azonban most ez a 
cikk születik, az az a tény, hogy 
egy hatéves kislány kutyusát 
gázolta halálra november 9-én 
az egyik abonyi traktoros, úgy, 
hogy a fején végigszáguldott. 
Az elütés tényét ugyan észlelte 
„emberünk„, de továbbhajtott, 
és persze, jó magyar szokás 
szerint még neki állt feljebb. 
Nagyon szomorúak a gazdik, 
pontosabban a volt gazdik… 
Nem is csodálom, én is az 
lennék a helyükben. Lehet, 
hogy egy fekvőrendőr, vagy 
több kihelyezése is célszerű 
lenne, vagy lett volna, mond-
ják az utcabeliek, és ezúton is 
tisztelettel kérik a traktoroso-
kat, hogy ne száguldozzanak az 
utcában… 

Olvasónk írja:

Kedves Veronika! Az imént 
beszéltél édes anyukámmal 
telefonon! elmondta, hogy 
mi történt ma a Táncsics 

Mihály utcában! Idézem amit 
a traktoros mondott: „ha kis-
gyerek szaladt volna ki, meg-
álltam volna!”...

Az egész esett úgy kezdődött, 
hogy apukám hazaérkezett és 
beállt az autóval az udvarra. 
Indult hogy becsukja a kaput, 
ekkor jött egy férfi hozzá. A 
kutya nagy lendülettel elindult, 
és kisurrant apa mellett. Ez idő 
alatt jött a traktor, eléggé nagy 
sebességgel. Idézem traktorost: 
„nem mentem csak 25 - el” ez 
nem volt hihető, több volt. Ezt 
apukám is tudja bizonyíta-ni 
mivel ő is a szakmában van! 
Mióta megcsinálták az utat, 
sokkal gyorsabban és ve-
szélyesebben közlekednek a 
traktorosok! Mielőtt nem volt 
kész akkor is nagy sebesség-
gel közlekedtek, de most már 
felháborítóbb! Szeretnénk 
ha ez érdekében tehetnénk 
valamit, hogy ne ebben az 
utcában közlekedjenek! Mert 
veszélyeztetik és nem veszik 
figyelembe a lakókat ! Még 
annyit írnék hozzá, hogy 
lehet, hogy mi is hibáztunk 
valamiben,de a traktoros 
ugyanabban a tempóban ha-
ladt tovább fék nélkül. Mi úgy 
mentünk utána. Még annyit 
sem mondott, hogy bocsánat! 
Egy hat éves kislány kutyáját 
gázolta el ! Minket hibáztatott az 
ő hibáját el sem ismerte! Már ez 
felháborító! És ha egy embert 
gázolt volna, akkor is tovább 
megy ? Ez lenne itt a kérdés !? 

LŐVE

Én 27 éves voltam 1956-
ban, férjezett, és két gyermek 
édesanyja. Férjemmel együtt az 
európai hírű és elismert Nagy-
kőrösi Konzervgyárban dol-
goztunk. Október 23-án este, 
amikor bekapcsoltuk a rádiót, 
akkor tudtuk meg, hogy mi is 
történik Budapesten. Nálunk, 
Nagykőrösön a város viszony-
lag csendes volt, délután csak 
tanárokkal együtt a diákság tün-
tetett.

15 éves korom óta aktív 
baloldali ember voltam, bár 
férjem soha nem volt párttag, 
de egyetértett és szimpatizált a 
felfogásommal. Ő sportoló, fut-
ballista volt, és most már tíz éve, 
hogy özvegyen hagyott.

A jeles dátumon, a konzerv-
gyár pártirodáján hallgattuk a 
rádiót többedmagammal. A vá-
rosi párttitkár, a másodtitkár és 
a helyi vezetők, a gimnáziumi 
tanárokkal és a diáksággal egy-
ütt még délelőtt megkoszorúz-
ták a Kossuth-szobrot – érte-
sültünk munkatársainktól -, 
akik műszakváltásra jöttek be a 
gyárba.

A műszak végeztével, férjem-
mel a gyári óvodából két gyer-
mekünkkel elindultunk haza. 
Lakásunk a város ellenkező 
oldalán volt, mint a gyár, s így 
végig kellett haladnunk a vá-
rosközponton is a Kultúrház 
előtt, ahol úgy délután három-
tól már elég nagyszámú tömeg 
gyűlt össze. A hangosbemon-
dón  keresztül a városi párttit-
kár próbálta részben tájékoz-
tatni, részben megnyugtatni az 
összegyűlteket, de nem sok si-
kerrel.

A rádióban elhangzottak na-
gyon felizgatták az összegyűlt 
embereket. Persze mi is meg-
álltunk férjemmel, hiszen tisztán 
akartunk látni, hogy mi is törté-
nik. Ekkor érkezett valahonnan 
egy fekete váll-lapot viselő, ide-
gen, katonaruhás férfi, motorral. 
A köpenye belsejéből szóróla-
pokat húzott elő, és a tömeg 
közé dobta. Mi is elolvastuk, 
és megdöbbenve mutattam fér-
jemnek is, aki az elolvasás után 
kérdőn nézett rám. 

Gyerünk innen haza! – 
mondtam, és megfogtam két 
gyermekem kezét. Hazamentünk, 
a gyermekek megvacsoráztak, 
megfürdettük, majd lefektettük 
őket. Aztán szótlanul hallgattuk 
a rádiót. A férjem csak annyit 

kérdezett tőlem, ugyan mi lesz 
holnap? Megyünk-e egyáltalán 
holnap dolgozni? Természetesen 
megyünk, és így is tettünk.

Másnap be is mentünk a gyár-
ba, de már senki sem akart 
dolgozni, mindenki az előző este 
történtekről beszélt. Ekkor tud-
tuk meg, hogy amíg mi odahaza 
voltunk, a városi pártbizottságot 
ostrom alá vették, és a pártház a 
Kossuth Lajos utcán ki is égett. 

Egy pártházból kilőtt, eltévedt 
lövedék egy 18 éves leány ha-
lálát okozta. Mint később meg-
tudtuk, ő volt Barta Margitka, 
aki áldozatként, ártatlanul halt 
meg, hiszen csak egy távoli 
szemlélődő volt. A tettes máig 
ismeretlen…

Október 24-én délután bent 
kellett maradnom a gyárban, 
mert árut kellett átvennem. Mint 
egy 15-20 dolgozó volt bent, a 
több ezerből. Egyszer csak ide-
gen, ismeretlen teherautók lep-
ték el az udvart, melyek egyéb-
ként üresek voltak. Az egyik 
sofőr kiszállt, és kérdezgetni kez-
dett a nevem, címem felől, meg a 
gyár vezetőiről, s azok hollétéről.  
Saját adatomat megmondtam, 
a többi kérdésre már nem vála-
szoltam…

Az idegeneknek feltűnt a 
gyár udvarának közepén, hogy 
egy mesterséges kis tóban egy 
kőoszlopra el van helyezve egy 
békegalamb. Le akarták verni, 
de a velem ottlévő tizenvala-
hány munkás körbefogta a kis-
tavat, és nem engedték bánta-
ni, lerombolni a békegalambot. 
Ezután az idegenek visszaültek 
az autójukba, és szitkozódva 
elhajtottak. 

Ez az, amire ma is 85 évesen is, 
tisztán emlékszem.

Nekem 1956. október 23-a 
ugyan piros betűs ünnep a 
naptárban, de keserű emlék a 
szívemben.

Egy konzervgyári dolgozó

Új út, új veszélyforrás: Így
gázolták el a hatéves kislány kutyáját

Olvasónk kérésének megfe-
lelően teszem közzé az alábbi 
felhívást!

NAGYKŐRÖSI KUTYÁSOK, 
CICÁSOK FIGYELEM!

Tudomásomra jutott, hogy 
az Október 23.téren (Petőfi is-
kola és Ceglédi út közötti lakó-
telep) valaki (tippem lenne) 
PATKÁNYMÉRGET SZÓRT KI! 
Főleg azokon a részeken, ahol 
a kóbor kutyusok szoktak enni, 
de találtak madáretetőben is!

Ha jövő héten is találunk 
feljelentést fogunk tenni!

Úgyhogy még most fejez-
ze be aki ki merészelte 
tenni! Mindenki vigyázzon 
az állatkáira és figyeljük a 
kóborkákat is! Osszátok! Kö-
szönöm!
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Heti Hírek állásbörze

PMLSZ: Elhunyt
Parázs György
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November 6-án, csütörtökön 
reggel, 48 éves korában tragikus 
hirtelenséggel elhunyt Parázs 
György, akinek személye egy 
időben szorosan kötődött a 
Pest megyei labdarúgás vilá-
gához is.

Parázs György (képünkön) 
ugyanis hosszú éveken át 
volt az 1994-ben alapított – 
eleinte önálló utánpótlás-ne-
velő klubként funkcionáló, 

majd később felnőtt csapatot 
is indító Kőrisfa SE elnöke, 
ahol edzősködött is, számos 
fiatal tehetség pályafutását el-
indítva. Az elmúlt években 
ugyan eltávolodott a megyei 
labdarúgás világától, ám apai 
szeme, féltő gondoskodása 
folyamatosan figyelemmel 
kísérte 14 éves fia, Parázs Bo-
tond pályafutásának minden 
rezdülését, aki a Felcsút SE 
U15-ös korosztályú együttesé-
ben szerepel. Parázs György 
felesége, Nagy Erika, a me-
gyei I. osztályban szereplő 
Nagykőrösi Kinizsi csapata 
mellett dolgozik gyúróként.

Parázs György tervei között 
szerepelt, hogy Nagykőrösön 
ismét az utánpótlás labda-
rúgással foglalkozzon, és újra 
napi szinten kapcsolódjon be 
a sportágba, ám a sors végül 
kegyetlenül felülírta a szá-
mításait. Parázs György teme-
téséről később intézkednek. 
Nyugodjék békében!

Híresek lettünk,
Nagykőrösön röhög a fél 
ország a targoncás miatt

Schindler Dachfenster Kft. 
Kecskeméten szervíztechniku-
si munkakörbe asztalos vagy 
faipari végzettségű munka-
társat keres, főleg külső mun-
kavégzésre. Fényképes öné-
letrajzot az info@schindler.hu 
e-mail címre kérjük.

A GDN Ingatlanhálózat kecs-
keméti és nagykőrösi irodája 
értékesítőket keres, ingat-
lanközvetítői munkakörbe. 
Önéletrajzokat a stop@gdn-
ingatlan.hu email címre küldje!

Katonatelepi pékségbe és 
cukrászatba szakmai gyakor-
lattal rendelkező péket és cuk-
rászt keresünk. Jelentkezni 
fényképes önéletrajzzal a 
hamilokft@gmail.com címen 
lehet.

Kecskeméti áruházunkba, 
függönyvarrásban jártas kol-
leganőt keresünk, 4 órában. 
Előny: nagyfokú munkabírás, 
igényes megjelenés, jó kom-
munikációs készség. Jelentke-
zéseket fényképes önéletrajz-
zal akecskemet@diego.hu email 
címre várjuk.

A Phoenix Mecano Kecske-
mét Kft. munkatársat keres 
raktáros munkakörbe, több 
műszakos munkarendbe. 
Elvárás: 

-targoncavezetői engedély
-számítógépes ismeret
-hasonló területen szerzett 

tapasztalat Jelentkezni lehet a 
Phoenix Mecano Kecskemét 
Kft. istvan.czenczik@phoenix-
mecano.hu e-mail címén, illetve 
a 76/515-669-es telefonszámon.

Tüzép Telepen Favágás, ha-
sítás!

-Kiszállító autóra Sofőrt ke-
resünk. B,C,E kategóriával!

-Rakodó Munkást keresünk 
tűzépre, jó fizikummal!

Nagykőrösi Lakost Keresünk!
Ha a három ajánlat közül 

az egyik vagy akár mind önt 
érdekli, kérem érdeklődjön 
telefonon vagy személyesen 
tűzéptelepünkön!

Kaszap Zoltán 06 30 9251680

A Hócipő országos szatirikus 
lapban Nagykőrösről az alábbi 
hír jelent meg:

„Nagykőrösön egyetlen 
külsős bizottsági tagot sem 
delegálhatnak az ellenzéki 
pártok. Olyanok viszont bi-
zalmat kaptak – egyikük 
targoncás -, akik többször 
feltűntek a helyi hatalom ta-
nújaként bírósági ügyekben, 
amik ellenzékiek, vagy kritikus 
sajtóorgánumok ellen – többek 
közt ellenünk is, Heti Hírek 
– folytak. Az egészségügyi 

bizottságban nincs orvos, a jogi 
bizottságban nincs jogász. 

Vélemények: 

Mindig magasabbra
Savanyú a szőlő az uraknak. 

Pedig, ha egy testületi ülésen 
felmerül, hogy azonnal há-
rom konténernyi fékpofát 
kell felrakni két és fél méter 
magasra a szekrény tetejére, 
milyen jól jön, ha van egy 
targoncás is a külsősök között. 
Az orvos, meg a jogász, csak 
szerencsétlenkednének, hogy 
így meg úgy. 

 Megyesi Gyusztáv

Állatorvosi
A nagykőrösi bizottságosdi-

ról elmondható, hogy az 
egy olyan állatorvosi ló, 
ami pontosan illusztrálja az 
országos helyzetet, és sehol 
egy állatorvos!

Szabados Gábor

Hűbér
Így volt ez a világon a 

feudalizmusban, csak Nagy-
kőrösön még nem szavazták 
meg, hogy melyik évszázadot 
írják. 

Révbíró Tamás

Tessék, itt a vagyonnyilatko-
zatom!- mondja a nagykőrösi MSZP 
elnök, aki internetes oldalán köz-
zé is tette a dokumentumot. Lehet 
róla példát venni!

A törvényi kötelezettségemnek 
eleget téve a nagykőrösi polgár-
mesteri hivatalban leadtam 
a vagyonnyilatkozatom. Ez a 
dokumentum minden telepü-
lési képviselő esetében – bele-
értve a polgármestert és az 

alpolgármestert is – nyilvános. 
Azonban ez a nyilvánosság gya-
korlatilag semmit sem ér, mivel 
az országgyűlési képviselőkétől 
eltérően nem férhető hozzá az 
interneten, aki kíváncsi, annak be 
kell sétálni a városházára és csak 
ott nézheti meg.

Mivel nekem semmi titkolniva-
lóm nincs, így az alábbiakban 
megosztom a vagyonnyilatkoza-
tom tartalmát.

Ingatlanok: Nagykőrös, Ceglédi 
út 20. szám alatti társasházban 
egy negyedik emeleti 65 négy-
zetméteres lakás 1/1-es tulajdono-
sa vagyok. A szerzés jogcíme és 
ideje: házastársi vagyonközösség 
megszüntetése, 2002. szeptember 
16.

Jövedelmem: bruttó 104.000,- 
forint.

A háromajtós Peugeot 205-ös 
autónk a feleségem tulajdonában 
van.

Nagy értékű ingóságom, fest-
ményem, szobrom, autóm, hajóm, 
nyaralóm, gazdasági érdekeltsé-
gem sajnos nincs.

Tartozni sem tartozok egy 
pénzintézetnek sem, de ami 
igazából szomorú, hogy ők sem 
nekem.

László Ferenc kitette!
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A Körszínház és Ifjúsági 
stúdió 2014. november 8-án 
mutatta be a Nagykőrösi Arany 
János Kulturális Központban 
Az őrült nők ketrece című 
musicalt. Miről szól Harvey 
Fierstein – Jerry Herman da-
rabja?

Az Őrült nők ketrece nevű 
frivol mulatóban teltház van, 
a közönség élvezi a nőnek 
öltözött férfiak szórakoztató 
műsorszámait. A következő fel-
lépő a mulató sztárja, Zaza len-
ne, a tulajdonos élettársa, ám 
ő bezárkózott a szobájába, és 
senkinek nem akar ajtót nyitni. 
Váratlan látogató érkezik, a bár 
tulajdonosának fia. Bejelenti 
apjának, hogy nősül, egy lányt 
vesz feleségül. Már ez a tény is 
sokkolóan hat a homoszexuális 
párra, akik a fiút felnevelték, de 
az aztán végkép felkavarja az 
érzelmeket, hogy a jövendőbe-
li meny apja az a konzervatív 
képviselő, aki be akarja záratni 
a bárt… A képviselő megérkezik 
családjával egy háztűznéző va-
csorára, ahol a fiú családjának 
nincs más választása, mint-
hogy eljátszák a heteroszexuá-
lis párt, azaz egy anyát és egy 
apát. De bármilyen hiteles is a 
színjátékuk, az igazság kiderül. 
Óriási botrány van kilátásban, 
hiszen megérkezik a sajtó is, 
aki látni akarja a képviselőt! 
A szorult helyzetből egyetlen 
kiút kínálkozik a képviselő 
úr számára… a transzvesztita 
mulató színpadán keresztül. 

Amikor a 2014/2015-ös műsor-
tervünket elkészítettük, még 
nem gondoltuk, hogy a több 
év sikeres bérletsorozata után 
nem indíthatunk Nagykőrö-
sön Körszínház bérletet. Ösz-
szeállításunkban szerepelt 
egy operett, egy vígjáték, egy 
zenés játék és Az őrült nők 
ketrece című musical. Amikor 
világossá vált, hogy csak egy 
előadásra lesz lehetőségünk, 
akkor a választást két szem-
pont határozta meg. Az egyik az 
volt, hogy ez az a darab, amely-
ben a szereplők igazán meg 
tudják mutatni tehetségüket, 
a másik szempont pedig egy 
folyamatban lévő pályázatunk, 
melynek keretében kulturális 
és mentálhigiénés elemekkel 
ifjúsági szemléletformáló prog-
ramot valósítunk meg az or-
szág több településén. Akkor 
még nem tudtuk, hogy szomorú 
aktualitása is lesz a darabnak: 
2014. augusztus 11-én elhunyt 
Robin Williams Oscar-díjas és 
hatszoros Golden Globe-díjas 
amerikai színész, rendező, aki-
nek élete egyik legnagyobb 

alakítása volt a Madárfészek 
című filmben Armand szerepe. 
Ez a film a musical alapján ké-
szült, Armand Az őrült nők 
ketrecében George szerepe. 

Fontos megjegyezni, hogy 
a darab, legalábbis a Körszín-
ház előadásában nem homo-
szexuális propaganda. Ellen-
kezőleg! Egyértelműen meg-
fogalmazza maga Zaza az 
előadásban azt, hogy ez nem 
a normális kapcsolatok közé 
tartozik, hiszen amikor George 
át akarja ölelni a parton, ő 
maga figyelmezeti, hogy „nem 
lehet George, nyilvános he-
lyen vagyunk”. Tehát megjele-
nik a darabban az az erkölcsi 
határ, amely egy normális, 
demokratikusan működő tár-
sadalomban meg kellene, hogy 
jelenjen. Nevezetesen arról 
van szó, hogy mindaz, ami a 
normától eltér és nyilvános 
helyen megbotránkoztató, 
azt ne tegyük, de ugyanakkor 
azt is tükrözi a darab, hogy a 
homoszexuális embereknek 
is helye van a társadalomban, 
és pusztán nemi identitás 
alapján nem lehet hátrányos 
megítélésük. Jó példát látunk 
a darabban arra, hogy össze 
kell hangolni az elfogadást, a 
toleranciát és a viselkedést. 
Az őrült nők ketrece az a 
hely, ahol a mássággal élő 
emberek saját identitásuk 
szerint szórakozhatnak zárt 
ajtók mögött, nem provokál-
nak, nem vonulnak fel. Intő 
jel a darabban a konzervatív 
képviselő viselkedése is: 
mindaddig, amíg a politikai 
karrierje szempontjából elő-
nyös, vállvetve harcol a ho-
moszexuális bár bezáratásáért, 
de mikor mentenie kell saját 
magát és ezen keresztül po-
litikai pályafutását, pillanatok 
alatt belebújik a transzvesztita 
szerepbe. Mosolyogva tűnődik 
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Őrült nagysikerű Őrült nők ketrece előadás a Körszínháztól

ezen az ember, hogy hány és 
hány ilyen politikust tudna ma 
is megnevezni…

Kiss Zsolt: A legviccesebb 
és a legpironkodóbb próbaso-
rozatot éltük meg. Nagyon 
nehéz volt heteroszexuális 
embereknek homoszexuális 
férfi bőrébe bújni. Az első jel-
mezes próbák majdnem ku-
darcba fulladtak, mert ahogy 
egymásra néztünk, csak nevet-
ni tudtunk. Komoly munka 

volt a gátlások feloldása is és a 
vállalható határok megtartása. 
Ezen azt értem, hogy hiteles-
nek kellett lenni a jelenetnek, 
tehát a nézőkkel el kellett hitet-
ni, hogy valódi szerelmet lát-
nak, de úgy, hogy az ne legyen 
megbotránkoztató. Volt olyan, 
amikor Kossuth Gergővel, aki 
a darabban az élettársamat ját-

sza, félbeszakítottuk a próbát, 
mert szó szerint megfeküdte 
a jelenet a gyomrunkat. Fel 
kellett dolgoznunk nekünk is 
egy-egy helyzet ránk gyakorolt 
hatását, hiszen ez egy olyan 
szerep, amely teljesen távol 
áll a civil életünktől, nem volt 
miből építkezni, valójában 
magunkban nem létező érzé-
seket kellett megformálni és ez 
borzasztó nagy munka. 

Turpinszky Béla, színész, ren-
dező: Nézőként vettem részt az 
előadáson, amely frenetikus 
sikert hozott. Büszke vagyok 
tanítványomra, Kiss Zsoltra és 
természetesen a többi  kollé-
gámra. Előadás után azt mond-
tam a társulatnak, hogy ha 
igazán jó és minőségi színházi 
előadást szeretnék nézni, vagy 
ilyen darabban játszani, akkor 
Nagykőrösre kell jönnöm!

A nézői visszajelzésekből 
úgy tűnik, hogy előadásunk-
kal maradéktalanul sikerült 
megtalálnunk az egészséges, 
demokratikus határokat, és 
egy humorral teli varázslatos 
zenés estével adózhattunk 
nézőinknek. Darabunkat több 

szakember is látta és tár-
gyalásokat kezdeményeztek 
velünk a folytatásról, más 
városokban történő bemuta-
tásról. 

Kiss Zsoltné Berényi Tünde
a fenntartó Körtánc Egyesület 

elnöke

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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05:15Hajnali gondolatok 
05:20Az ESTE 
05:50Ma reggel 
09:00A szenvedélyek lángjai 
09:50Főzni úton-útfélen
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó 
12:01Híradó délben 
12:15Sporthírek 
12:20Időjárás-jelentés 
12:30Srpski ekran 
13:00Unser Bildschirm 
13:25A világörökség kincsei: A 
Kotori-öböl - Az Adriai-tenger 
fjordja, Montenegro
13:45Ég, föld, férfi, nő: 
Ormánság 
14:45Zorro
15:30Charly, majom a családban: 
Charly és a rózsák háborúja 
16:20Híradó +
16:35Rex Rómában: Jégkorszak 
II/1 
17:25Híradó 
17:40Ridikül 
18:30Maradj talpon!
19:30Híradó este
20:00Sporthírek 
20:05Időjárás-jelentés 
20:15Magyarország-
Oroszország: Barátságos 
labdarúgó mérkőzés 
22:35Az ESTE
23:10Híradó
23:20Sporthírek 
23:30Agapé 
23:55A régi házban 
00:30Rex Rómában: Jégkorszak 
II/1 
01:15Család-barát 
02:45Műsorzárás

04:00Reflektor
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
A hiú modelljelölt 
05:30Top Shop 
06:00Jó reggelt, skacok! 
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel 
10:05Top Shop 
11:45Asztro-Show 
12:45Brandmánia 
13:15Ízes élet – Mautner 
Zsófival 
13:35Reflektor
13:55Fókusz
14:20Éjjel-Nappal Budapest 
15:45Segítség, bajban vagyok!: 
A kihasznált barátnő 
16:50Dr. Tóth: Pánikbetegség! 
Vagy mégsem?
18:00RTL Híradó – Esti kiadás
18:55Fókusz 
19:25Éjjel-Nappal Budapest
20:50Barátok közt 
21:25A mentalista: Fekete 
veszedelem
22:20RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 

22:50XXI. század – a legendák 
velünk élnek
23:30Reflektor
23:45Hazudj, ha tudsz!: Akkor 
és most 
00:50EgészségKalauz 
01:30A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek 
01:55Az éden titkai

04:10A gonosz álarca
05:00Csapdába csalva 
05:25Magánnyomozók
06:25Tények Reggel 
06:55MOKKA 
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek 
09:40TeleShop 
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délután
12:25Aktív 
13:00Walker, a Texas-i kopó
14:00Walker, a Texas-i kopó: 
Egy apakép 
15:00A gonosz álarca 
16:00Magánnyomozók 
17:00A Macska 
18:00Tények 
19:20Jóban Rosszban 
20:10Bumm!
20:50Családi Titkok 
22:00A bébisintér
23:40Tények Este 
00:25Aktív 
00:45Sportos
00:55Kelj fel komám, ne aludjál!
02:25A Macska 
03:15A gonosz álarca

05:15Hajnali gondolatok 
05:20Az ESTE 
05:50Ma reggel 
09:00A szenvedélyek lángjai
09:50Sophie szerint a világ: 
Nepál - Katmandu 
10:20Család-barát
12:00Déli harangszó 
12:01Híradó délben 
12:15Sporthírek 
12:20Időjárás-jelentés 
12:30Hrvatska Kronika
13:00Ecranul Nostru
13:25Útravaló 
13:45Nagy-Britannia 
madártávlatból: A közlekedés és 
az ipar története 
14:40Zorro 
15:30Charly, majom a 
családban: Hazug mese 
16:15Jövő-Időben 
16:25Híradó +
16:40Rex Rómában: Jégkorszak 
II/2 
17:25Híradó 
17:40Ridikül
18:30Maradj talpon! 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés 
20:20A muskétások: A rebellis 
asszony 

21:20Szabadság tér ´89 
22:05Az ESTE 
22:40Híradó 
22:55Sporthírek
23:00Kortárs 
23:35Summa
00:05Rex Rómában: Jégkorszak 
II/2
00:50Család-barát
02:25Sophie szerint a világ: 
Nepál - Katmandu 
02:50Műsorzárás

04:00Reflektor 
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
A kihasznált barátnő 
05:30Top Shop 
06:00Jó reggelt, skacok!
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel 
10:05Top Shop 
11:45Asztro-Show
12:45Portré
13:15Ízes élet – Mautner 
Zsófival 
13:35Reflektor 
13:55Fókusz 
14:20Éjjel-Nappal Budapest
15:45Segítség, bajban vagyok!: 
A nagymama kismama lesz 
16:50Dr. Tóth: Alvászavar! 
Tünet, vagy betegség?
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55Fókusz 
19:25Éjjel-Nappal Budapest 
20:50Barátok közt 
21:25Szulejmán 
22:35RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
23:05Házon kívül
23:40Reflektor 
00:00Hazudj, ha tudsz!: A gyanú 
árnyéka 
01:00Kémpárbaj: Diplomatikus 
megoldás 
01:50Apa-csata: Garázslakás
02:15Az éden titkai

04:05Családi Titkok
05:00Csapdába csalva 
05:25Magánnyomozók
06:25Tények Reggel
06:55MOKKA 
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek 
09:40TeleShop
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délután 
12:25Aktív 
13:00Walker, a Texas-i kopó 
14:00Walker, a Texas-i kopó: 
Thunder fiai 2/1.
15:00A gonosz álarca 
16:00Magánnyomozók
17:00A Macska 
18:00Tények
19:20Jóban Rosszban 
20:10Bumm! 
20:50Családi Titkok
22:00FRIZBI HAJDÚ PÉTERREL 
23:05Hawaii Five-0 
00:05Tények Este 

00:50Aktív 
01:10Sportos 
01:20Franklin és Bash: Franklin 
és Bash nagy kalandja 
02:15Franklin és Bash: Azért jött 
fel, hogy megöljön 
03:05A Macska 
03:50A gonosz álarca

05:15Hajnali gondolatok 
05:20Az ESTE 
05:50Ma reggel
09:00A szenvedélyek lángjai 
09:50Sophie szerint a világ: 
Nepál - Himalája 
10:20Család-barát
12:00Déli harangszó 
12:01Híradó délben
12:15Sporthírek 
12:20Időjárás-jelentés 
12:30Slovenski utrinki
13:00Kvartett 
13:25A világ kertjei: Az Ephrussi 
de Rothschild kert 
13:40Gasztroangyal: Eszik, iszik, 
sosem alszik... Moldva II
14:35Zorro
15:25Charly, majom a családban: 
Nyomasztó helyzet 
16:15Híradó + 
16:30Lola
17:15Szerencse Híradó 
17:25Híradó 
17:40Ridikül 
18:30Maradj talpon! 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés 
20:20Szálka, avagy Bagi és 
Nacsa megakad a torkán
21:20Munkaügyek - IrReality 
Show: Büro boys 
21:55Az ESTE 
22:30Híradó
22:40Sporthírek 
22:50Rejtélyes XX. század
23:20Történetek a nagyvilágból 
23:50Lola
00:35Család-barát
02:10Sophie szerint a világ: 
Nepál - Himalája 
02:40Műsorzárás

04:00Reflektor
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
A nagymama kismama lesz 
05:30Top Shop 
06:00Jó reggelt, skacok!
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel 
10:05Top Shop 
11:45Asztro-Show 
12:45EgészségKalauz 
13:15Ízes élet – Mautner 
Zsófival 
13:35Reflektor 
13:55Fókusz 
14:20Éjjel-Nappal Budapest 
15:45Segítség, bajban vagyok!: 
A kiállhatatlan anyós 

16:50Dr. Tóth: HPV, a gyilkos 
vírus
18:00RTL Híradó – Esti kiadás
18:55Fókusz
19:25Éjjel-Nappal Budapest 
20:50Barátok közt
21:25Hajsza a föld alatt
23:25RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:00Brandmánia 
00:35Reflektor 
00:55Odaát: Lélek nélkül 
01:50a’la CAR 
02:15Apa-csata: Egy házban az 
ellenséggel 
02:40Az éden titkai

04:35Aktív
05:00Csapdába csalva
05:25Magánnyomozók 
06:25Tények Reggel 
06:55MOKKA 
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek 
09:40TeleShop 
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délután 
12:25Aktív 
13:00Walker, a Texas-i kopó 
14:00Walker, a Texas-i kopó: 
Thunder fiai 2/2.
15:00A gonosz álarca 
16:00Magánnyomozók 
17:00A Macska
18:00Tények 
19:20Jóban Rosszban
20:10Bumm! 
20:50Családi Titkok 
22:00NCIS: Tiszteld atyádat!
23:05Életfogytig zsaru: 
Kettétépve 
00:05Tények Este 
00:50Aktív
01:10Sportos 
01:20Grimm: Járvány
02:15Hawaii Five-0 
03:05A Macska 
03:50A gonosz álarca

05:15Hajnali gondolatok 
05:20Az ESTE 
05:50Ma reggel 
09:00A szenvedélyek lángjai 
09:50Sophie szerint a világ: 
Martinique 
10:20Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó délben
12:15Sporthírek 
12:20Időjárás-jelentés 
12:30P´amende - Roma kultúra 
13:00Esély 
13:25A világörökség kincsei: 
A Geirangerfjord - A szerény 
fenség, Norvégia 
13:45A muskétások: A rebellis 
asszony 
14:45Zorro 
15:30Charly, majom a 
családban: Semmi sem megy 
Charly nélkül
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16:20Jövő-Időben 
16:30Híradó +
16:45Lola 
17:25Híradó 
17:40Ridikül 
18:30Maradj talpon! 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés
20:20Virtuózok 
22:00Az ESTE 
22:35Híradó 
22:45Sporthírek
22:55A sas
00:50Lola 
01:30Család-barát
03:05Sophie szerint a világ: 
Martinique 
03:30Műsorzárás

04:00Reflektor 
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
A kiállhatatlan anyós 
05:30Top Shop 
06:00Jó reggelt, skacok!
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel 
10:05Top Shop
11:45Asztro-Show
12:45Kalandor 
13:15Ízes élet – Mautner 
Zsófival 
13:35Reflektor 
13:55Fókusz 
14:20Éjjel-Nappal Budapest 
15:45Segítség, bajban vagyok!: 
Rendőri brutalitás 
16:50Dr. Tóth: Szembeszállunk 
a stresszel! 
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55Fókusz 
19:25Éjjel-Nappal Budapest 
20:50Barátok közt 
21:25CSI: Miami helyszínelők: 
Zuhanás 
22:20RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
22:50CSI: A helyszínelők: 
Grissom és a tűzhányó
23:55Reflektor 
00:15Kemény motorosok: Véres 
kard 
01:15Kalandor 
01:354ütem 
02:05Apa-csata: Az égig érő 
kukorica
02:25Az éden titkai

04:35Aktív 
05:00Csapdába csalva 
05:25Magánnyomozók 
06:25Tények Reggel
06:55MOKKA
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek 
09:40TeleShop 
10:45Astro-Világ 
12:00Tények Délután 
12:25Aktív 
13:00Walker, a Texas-i kopó
14:00Walker, a Texas-i kopó: 
Texas kontra Cahill 
15:00A gonosz álarca 
16:00Magánnyomozók 
17:00A Macska 

18:00Tények
19:20Jóban Rosszban 
20:10Bumm! 
20:50Családi Titkok 
22:00Beverly Hills-i zsaru 
00:05Tények Este 
00:50Aktív
01:10Sportos 
01:20Áldott jó nyomozó 
02:15A Macska 
03:00A gonosz álarca
03:45Családi Titkok

05:20Hajnali gondolatok 
05:25Az ESTE
05:55Magyar gazda: A hazai 
agrárium képekben, számokban, 
ízekben
06:25Történetek a nagyvilágból
06:55Család-barát Hétvége
09:00Noé barátai: Minden, ami 
állat 
09:30Zöld Tea 
10:05Kerékpártúra
10:35Két duci hölgy: A koktél 
party
11:10Aranymetszés
12:00Déli harangszó
12:01Hírek 
12:05Szabadság tér ´89 
12:50Virágzó Magyarország: 
Nagykálló
13:15Boxutca 
13:45Forma-1 Abu Dhabi 
Nagydíj: Időmérő edzés
15:35Nagy-Britannia 
madártávlatból: Spirituális utazás 
16:35Ég, föld, férfi, nő: Őrség 
17:30Gasztroangyal: Szatymaz 
18:30Szerencse Szombat 
19:30Híradó este
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés 
20:20Játék határok nélkül 2014 
21:45Végveszélyben
00:05Millennium II - A lány, aki 
a tűzzel játszik 
02:10Műsorzárás

04:00Tuti gimi: Rohan az idő 
04:40Ezel - Bosszú mindhalálig 
06:20Top Shop 
06:50Kölyökklub 
09:50Ízes élet – Mautner 
Zsófival
10:10Teleshop
11:05XXI. század – a legendák 
velünk élnek
11:40Házon kívül 
12:10a’la CAR 
12:45TRENDmánia 
13:15Brandmánia 
13:50A tolvajok hercege 
15:50Doc Hollywood
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55Fókusz Plusz 
20:00X-Faktor Élő 
22:25Az esemény 
00:15Domino
02:40Vadmacskák: Ígéret szép 
szó, ha betartják úgy jó
03:20Apa-csata: Bajuszverseny

04:45Aktív 
05:05Babavilág 
05:30Super Car 
06:00Látlelet a Földről: 
Zarándokok a szent folyónál 
06:25TV2 MATINÉ
09:20Egészség Klinika
09:50ÁllatoZOO a PreVital 
támogatásával 
10:20Astro-Világ 
11:25Otthon a kertben 
11:55Tűsarok
12:25Én is tükörbe nézek 
12:55Falforgatók 
13:55Áldott jó nyomozó 
14:559 és 1 randi 
17:00Napló
18:00Tények 
19:00Fogtündér
21:05A Szmokinger 
23:10Az áruló 
01:25Sportos 
01:35Sue Thomas - FBI 
02:25Sue Thomas - FBI 
03:15Sue Thomas - FBI

05:20Hajnali gondolatok 
05:25Esély 
05:55Magyar gazda: A hazai 
agrárium képekben, számokban, 
ízekben 
06:25Európai szemmel 
06:55Család-barát Hétvége 
09:00Katolikus Krónika 
09:40Ezt cselekedjétek az én 
emlékezetemre 
09:50Megkeresni az embert 
10:15Kérdések a Bibliában 
10:30Református magazin 
10:55Református ifjúsági műsor: 
Összehangolódva 
11:05Mai hitvallások: Dr. Erdélyi 
Géza portréja 
11:30Sztehlo Gábor: 100 éve 
született a gyermekmentő 
evangélikus lelkész 
12:00Déli harangszó 
12:01Hírek 
12:05Hétköznapi kifutó
12:35Ybl 200: A Várkertbazár 
12:45TeleSport - Sport7: Hírek, 
érdekességek a sport világából 
13:30Forma-1 Abu Dhabi 
Nagydíj: Futam
16:25OTP Bank Liga: FTC - 
Videoton FC Labdarúgó mérkőzés 
18:55Fapad: Slim fit 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés 
20:20Magyarország, szeretlek! 
21:40A Lényeg 
22:15Keresztes Ildikó koncert 
23:35A Bounty 
01:45Hóvirágünnep 
03:10Műsorzárás

04:00Tuti gimi: Családi ügy
04:40Ezel - Bosszú mindhalálig 
06:20Top Shop 
06:50Kölyökklub 
10:00EgészségKalauz 
10:30Teleshop
11:25Kalandor 

11:504ütem
12:20A Muzsika TV bemutatja! 
12:50Agymenők: Keresd a nőt!; 
A lift titka 
13:45Tru Calling – Az őrangyal: 
Élve vagy holtan; Két esküvő és 
egy temetés (évadzáró epizód) 
15:50Az istenek a fejükre estek 
2.
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55A Föld inváziója - Csata: 
Los Angeles
21:15Féktelenül
23:40Aliens vs. Predator - A 
Halál a Ragadozó ellen 2. 
01:40Portré 
02:15Első a szerelem

04:05A férjem védelmében 
05:00Briliáns elmék 
06:00Látlelet a Földről: Az utolsó 
menedék 
06:25TV2 MATINÉ
08:55Nagy Vagy! - Riska Kupa 
09:50Babavilág 
10:20Több mint TestŐr 
10:50Astro-Világ 
11:55Stílusvadász
12:25Stahl konyhája 
12:55Monk – Flúgos nyomozó
13:559 és 1 randi
15:55Fogtündér
18:00Tények 
19:00Rising Star
21:45Abraham Lincoln, a 
vámpírvadász
23:55Út a vadonba 
02:40Sportos 
02:50Kasszasiker 
03:40Békétlen békítő

05:15Hajnali gondolatok
05:20A Lényeg 
05:50Ma reggel 
09:00A szenvedélyek lángjai 
09:50Két duci hölgy: A koktél 
party 
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó 
12:01Híradó délben 
12:15Sporthírek 
12:20Időjárás-jelentés
12:25Napirend előtt 
12:55Roma Magazin
13:25Domovina 
14:00Magyarlakta - vidékek 
krónikája
14:45Zorro 
15:35Charly, majom a 
családban: Charly és Robbie
16:20Jövő-Időben 
16:30Híradó + 
16:45Lola 
17:25Híradó
17:40Ridikül 
18:30Maradj talpon! 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés 
20:20Kékfény 
21:20Római helyszínelők - 
Árulkodó nyomok: Együtt a 
család
22:15Az ESTE

22:50Híradó 
23:00Sporthírek 
23:10Aranymetszés 
00:00Lola
00:45Család-barát 
02:15Műsorzárás

04:00Reflektor
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
Rendőri brutalitás 
05:30Top Shop
06:00Jó reggelt, skacok! 
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel 
10:05Top Shop 
11:45Asztro-Show 
12:45Fókusz Plusz 
13:35Reflektor 
13:55Fókusz 
14:20Éjjel-Nappal Budapest 
15:45Segítség, bajban vagyok!: 
A korai klimax 
16:50Dr. Tóth: Koleszterin, a 
csendes gyilkos
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55Fókusz 
19:25Éjjel-Nappal Budapest 
20:50Barátok közt 
21:25Dr. Csont: Végső célpont 
(évadzáró epizód) 
22:20RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
22:50Showder Klub 
00:05Reflektor 
00:20Döglött akták: A graffiti 
művész esete; A pillangó esete 
02:10Kung-fu: A búcsú 
(évadzáró epizód) 
02:55Az éden titkai 

04:30Stahl konyhája
05:00Csapdába csalva 
05:25Magánnyomozók
06:25Tények Reggel 
06:55MOKKA 
09:30Stahl konyhája
09:35Babapercek
09:40TeleShop 
10:45Astro-Világ 
12:00Tények Délután
12:25Aktív 
13:00Walker, a Texas-i kopó
14:00Walker, a Texas-i kopó: 
Újonc 
15:00A gonosz álarca
16:00Magánnyomozók 
17:00A Macska 
18:00Tények 
19:30Jóban Rosszban
20:15Bumm! 
21:00Családi Titkok
22:15A Szmokinger 
00:15Tények Este 
01:00Aktív 
01:20Sportos 
01:30Elit egység
02:30Békétlen békítő
03:20A Macska

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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A múzeumi órákat a TÁMOP 
- Társadalmi Megújulás Ope-
ratív Program -on belül, 
2010 óta minden ősszel 
elindítják a múzeumok és 
a közoktatási intézmények 
között. A „Múzeumok min-
denkinek” program célja a 
kompetenciafejlesztő közok-
tatás, hogy a múzeumot 

megszerettessük a gyerekek-
kel, megtanítsuk őket meg-
felelő módon használni 
annak titokzatosan sajátos 
eszközeit érdeklődésük, kia-
padhatatlan kíváncsiságuk 
kielégítésére, tudásuk gyara-
pítására. A nagykőrösi Arany 
János Múzeumban is a mú-
zeumpedagógiai programso-
rozat fenntartási idejében hat 

múzeumi órát tartunk - mondja 
Sípos Ildikó a gyermekkönyv-
tár vezetője, aki rendszeres 
előadója a foglalkozásoknak. 
Az órák, játékos feladatokkal 
egybekötött érdekes előadá-
sok, ahol eredeti tárgy vagy 
tárgymásolattal találkozhatnak 
a diákok. A „Múzeumi órákat” 
a korosztályok számára testre 
szabjuk. Ebben a terminusban 
az Arany János Református Ál-
talános Iskola 4./b osztályosai 
jöttek a furcsa és izgalmakkal 
teli órára, 2014. november 13-án.

Az első múzeumi órán az 
őskor és kőkor volt a téma, 
amikor is megbeszéltük, hogy 
milyen fantasztikus lelőhely is 

itt a Duna-Tisza-köze, ahol any-
nyi sikeres, leletekben igen gaz-
dag helyet kutattak fel a régé-
szek. Kő- és csonteszközök ke-
rültek elő, a gabonafélék (rozs, 
árpa, köles) megőrléséhez 
őrlőkövet használtak, amit a 
gyerekek ki is próbálhattak. A 
gabonatermesztés azt jelentet-
te, hogy sokáig egy helyben 

maradt a kőkor embere, va-
gyis letelepedett! Miután meg-
telepedett egy ideig, házat is 
épített vesszőfonatból, melyet 
agyaggal tapasztott be. Amikor 
a tűz elégette háza vesszővázát, 
rájött az agyagégetés fortélyára 
és már tartósabb házat tudott 
építeni. A fejlődésnek ebben 
a korai szakaszában elődeink 
megtanulják a réz öntését, 
s abból használati eszközö-
ket készítenek. A halászattal, 
vadászattal, földműveléssel 
és állattartással foglal-
kozó népek a demog-
ráfiai robbanás után 
elvándoroltak, új telep-
helyet, legelőt, vizet ke-
resve.

A honfoglalás történe-
te = őstörténet, mond-
ja Kiss Attila Csaba, 
történelem szakos ne-
velő, aki nagy lelkese-
déssel beszélt őstörté-
netünk népeinek ruházatáról, 
eszközeiről, melyeket be 
is mutatott. Ámulva néztük 
a korabelihez hasonló íjat, 
tegezt, süveget, nyilakat, ru-
hát, tarsolyt, stb. Sajnálatos 
azonban, hogy írásos emlék, 
bizonyítható tény, nem maradt 
fenn. Csupán régészeti, nyelvi 
és néprajzi források segíte-
nek bennünket korai történel-
mi emlékeink mozaikjainak 
összerakásában. Amikor a 
magyar törzsek megindultak 
Európa irányába és magas 

H O N F O G L A L Ó  H A R C O S A I N K

civilizációjú társadalmak kö-
zelébe értek, például Bagdadi 
Kalifátus, Bizánci Birodalom, 
Ruszin Fejedelemség = figyel-
tek ránk, és írott források 
kezdték dokumentálni szoká-
sainkat, megjelenésünket és 
vándorlásunkat.

A gyerekek nagy figyelem-

mel fordultak a honfoglalás ko-
ri emlékek felé. Érdeklődéssel 
hallgatták a szkíták és kelták 
után több hullámban érkező 
avarok történetét, s félve vették 
kezükbe a Nagykőrös határá-
ból előkerült tárgyi emlékeket. 
A gyerekek háttérismerete na-
gyon jól hasznosítható, oda-
figyelnek mindenre - mond-ja 
Sípos Ildikó - hiszen a lovas 
nomád honfoglaló magyarok 
vándorlása tele van izgalmas 
eseményekkel. Amikor a ma-

gyar törzsek ide, a Duna-Tisza 
közére érkeztek, már rokon 
népekkel találkoztak, hiszen az 
avarok, a hunok és a magya-
rok is rovásírást használtak. A 
magyarokat rokonként fogad-
ták a Kárpát-medencében élők. 

A vándorlások során sok 
mindent tanultak egymástól 
a népek. Mire a Kárpát-me-
dencébe értek, már a fa-
zekasság, szövés,fonás tudo-
mánya is a birtokukban volt.

Nagykőrös, a város és 
környéke a Bor- Kalán nem-

zetséghez tartozott a honfogla-
lás után. A régészeti leletek 
- gazdasági szerszámok és 
háztartási eszközök - tanúsága 
szerint, már gazdálkodtak. Ál-
latokat tenyésztettek, racka 
juhot, szürke marhát és hucul 
lovat, melyek a ridegen tartást  
a vándorlás idején túlélték.

A Krisztus előtti VI. század-
ban a szkítáktól azok fejlett 
ötvösművészetét, a III. századi 
keltáktól a vaseke alkalmazá-
sát és például a fazekas ko-
rong használatát sajátították 
el. S ezeket évezredek óta 
változatlanul használjuk! Sí-
pos Ildikó elmondta még, 
hogy a következő négy órában 
beszélni fognak az Árpád-kor 
és a középkor történéseiről, 
a Rácok támadásáról és a ku-
ruc időkről, majd egy órát a 
nagykőrösi huszárlaktanyára 
szánnak - ami ma a múzeum-
nak ad helyet -és végül a két 
világháború korszakáról. Az 
első foglalkozáson időutazásra 
hívtuk a gyerekeket - mondja 
Sípos Ildikó - visszamentünk 
az ősember mindennapjaiba, 

kerestük a választ arra, hogy 
hogyan és meddig éltek, 
milyen volt a körülöttük lévő 
környezet és élővilág, miben 
hittek, hogyan vadásztak, gyűj-
tögettek, kerestek menedé-
ket, öltözködtek és használtak 
szerszámokat.

Milyen hosszú út vezetett 
idáig, ahol ma tartunk.

S milyen fontos, hogy ezt 
sohase feledjük el, hiszen nél-
külük mi sem lennénk.

Horváth Ágnes

A magyar őstörténet és honfoglalás, illetve a kalandozások kora - m ú z e u m i 
ó r á k  m i n d e n k i n  e k
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Együttműködés a romákkal

A nagykőrösi Humánszol-
gáltató Központ által nyújtott 
szociális alapszolgáltatások 
közé tartozik a nappali ellátás 
biztosítása, amely az idősek 
klubja és az értelmi fogyatéko-
sok nappali intézményének 
működtetését takarja. Az idő-
sek klubja az Arany János ut-
cai intézményben működik, 
2013-ban a klubtagok száma 43 
fő volt, többségük nő, a tagok 
több mint fele egyedül élő. A 
rendszeres programok mellett 
havonta szűrővizsgálatra kerül 
sor, a testsúlyt, a vérnyomást 
és a vércukor szintet ellenőrzik. 

A feladat ellátását az előírások-
nak megfelelően 1 fő gondozási 
vezető és 2 fő szociális gondo-
zó végzi. Az értelmi fogyaté-
kosok napközi otthona – vagy 
ahogyan jobban ismert, az ÉNO 
– a Szolnoki utca 65. szám alatti 
akadálymentesített épületben 
működik a szükséges engedély 
birtokában. Az engedélyezett 
férőhelyek száma 25 fő, 20 
fő szociális foglalkoztatásban 
veszt részt. Jelenleg a várako-
zók száma 2 fő. Az ellátásban 
3 fő szociális gondozó és 1 fő 
foglalkoztatás szervező vesz 
részt.
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Segítség az időseknek

együtt, melynek helye és 
címe: Nagykőrösi Arany János 
Kulturális Központ, 2750 
Nagykőrös, Szabadság tér 7. 
földszint 1. sz. helyiség: - Hétfő: 
15.00-17.00 óráig; - Szerda: 9.00-
11.00 óráig; - Péntek: 9.00-11.00 
óráig”. Az iroda infrastruk-
túrájához kapcsolódó rezsi és 
fenntartási költségeket a he-
lyi önkormányzat viseli, cse-
rébe a roma önkormányzat 
az alapfeladatai ellátásához 
szükséges mértékben veheti 
igénybe, a használt ingóságo-
kat a jó gazda gondosságával 
használhatja. A romák vállal-
ják, hogy működésük során 
az intézmény házirendjében 
foglaltakat betartva járnak el.

Czira Szabolcs polgármester 
javaslatára együttműködési 
megállapodás jön létre Nagy-
kőrös Város Önkormányzata 
és a Kövesdi János nemzetisé-
gi képviselő által elnökölt 
Nagykőrös Város Roma Nem-
zetiségi Önkormányzata között. 
Változás az eddigi évek gya-
korlatához képest, hogy a nem-
zetiségi önkormányzat nem a 
városházán, hanem a kulturá-
lis központban kap helyet. A 
megállapodás szövege szerint 
”a helyi önkormányzat a helyi 
nemzetiségi önkormányzat 
részére az alábbi időpontok-
ban ingyenes használatra 
helyiséget biztosít annak tár-
gyi-technikai felszerelésével 

Aktuális
Vitathatatlanul a hét aktu-

alitása volt a kínai küldöttség 
villámlátogatása. Már-már 
úgy tűnt, értelmetlen volt pol-
gármesterünk vezette városi 
küldöttség múlt évi Suzhou-ba 
tett kirándulása. Mígnem – 
meglehetősen váratlanul – meg-
érkeztek. 

A két ország lélekszámban 
is megmutatkozó különbsége 
a két küldöttség létszámában 
is tükröződött. Míg tavaly 
Nagykőröst hárman képvisel-
ték, a messziről érkeztek vol-
tak vagy húszan! Természete-
sen nem ez a lényeg, hanem 
hogy nem volt visszhangtalan 
a kapcsolatfelvétel, kínai ré-
szről. Lássunk hát valamit 
vendégeinkről…

Röviden a város – Suzhou – az 
irdatlan nagy ország korábban 
is fejlett régiójában, a hatalmas 
kikötőváros Sanghai, és a tá-
voli Hangcsou között fekszik, a 
„Nagy Csatorna” partján. 

Utóbbinak óriási jelentősége 
volt Kína közlekedésében, 
mert a vasútépítések előtt, az 
1930 kilométer hosszú, emberi 

kéz alkotta vízi út biztosította 
a déli országrészek, és Kína 
belső területeinek összekötteté-
sét. Mind máig a Föld legna-
gyobb mesterséges – már-már 
folyamszerű – vízi útja. 

Maga a város is óriási mére-
tű a mi kis Nagykőrösünkhöz 
viszonyítva. E mellett fejlődése 
is összehasonlíthatatlan! A 
2000-es statisztika szerint akkor 
1.435.000 lakosa volt, 2012-ben 
3.289.000-en lakták!

E valóban „törpe” bemutatás 
után az aktualitást a pénteki 

protokolláris események ad-
ták, mely két felvonásban 
zajlott. Az elsőben, délelőtt a 
művház tanácstermében adott 
fogadást a városvezetés a kínai 
küldöttség tiszteletére. Ennek 
keretében – ismeretlen célú 
– megállapodást írtak alá a fe-
lek, majd üdvözlőbeszédekre 
is sor került. Ennek során a 
küldöttségvezetőtől elhangzott, 
hogy örömmel üdvözölnék ot-
thon, Suzhou- Wuzhogban a mi 
dr. Czira Sándor Szabolcsunkat, 
mi több a kerület polgármeste-
re is lehetne!

Magunk részéről képtele-
nek lennénk visszautasítani 
egy ilyen tartalmú invitálást! 
Lehet, hogy a nyelven kívül az 
írással is meggyűlne a bajunk, 
de sebaj! 

Vinnénk magunkkal a helyi 
politikai főtanácsadónkat, aki 
mindig kisegít, ha írni kell… 

– Esetleg olvasni is! –
Nos, koradélután a Rácz Jó-

zsef Galériában, és az előtte 
lévő aulában „kamara-kiállítás” 
várta a vendégsereget, és a he-
lyi érdeklődőket. Ennek során 
– ha jól számoltuk – tizenöt 
standon mutattuk be a város 
gazdaságának keresztmetsze-
tét. De különlegességeket is. – 
Ide tartozott a művház kézimun-
ka körének kiállítása, és a Pál-
fája természeti környezetének 
gyógynövényeinek bemutatója. 
– 

Hogy csak néhányat sorol-
junk a helyi látnivalók közül, 
első sorban a „Donáth-hús” 
ínycsiklandó „disznóságai” jö-
hetnek szóba. De más fajta kü-
lönlegességet jelentek a „Sza-
bó-pipák” míves darabjai. Ko-
vács György, mint őstermelő, 
gyümölcsösének legszebbjeit 
mutatta be.

Konzervgyártók bemutatko-
zása volt a legváltozatosabb. 
A helyi „Konzerv Kft.” a ko-
rább gyár romjain folytatja 
hagyományos, ám kistételes 
gyártást. Különböző gyümölcs 
konzervjeit lehetett megkós-
tolni. 

A helyi francia Bonduelle 
a helyben gyártott, zöldség 
konzervekkel szerepelt. Szin-
tén láthattuk a kecskeméti 
UNIVER-t is, a jól ismert 
termékskálájával. Ugyancsak 

a kiállítók közt szerepelt az 
albertirsai illetőségű MIRELIT 
hűtőház is.

Feltűnt, hogy ha már a köze-
li szomszédságból is hívtak 
gyártót a rendezők, akkor 
miért hiányzott a Kecskeméti 
Konzerv Kft., ahol jelentős 
számban dolgoznak kőrösi 
konzervesek is. – Rossz, aki 
rosszra gondol! – tartják sokan. 
Tán csak nem dr. Czira Sán-
dor Szabolcs polgármesternek 
vannak fenntartásai a szom-
széd gyárvezetéssel szemben? 

Volt még egy másik nem 
idevalósi vállalkozás is, a 
„Bolyhos”. A kiváló pálinkáról 

ismert cég Újszilváson mű-
ködik, és messze földön híres 
pálinkáiról. Erről személyesen 
igyekezett meggyőzni a cég-
tulajdonos egy-egy kortyin-
tással a vendégeket. Szemmel 
láthatóan nem sok sikerrel, 
ugyanis többen levegő után 
kapkodtak a kóstolás közben. 

S ha már italról is szót ej-
tettünk, itt volt a Széchenyi-
téri „Borkút” is, a homoki tájra 
jellemző zamatos boraival.

A bemutató láthatóan jó 
hangulatban ért véget. Min-
denki meg volt elégedve!

Tóth Barna
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Nem voltál a rokonom, nem 
voltál a szomszédom, de el-
mondhatom, hogy egy jó barát 

voltál, az én barátom is. Ha nem 
vásároltál, akkor is bejöttél egy 
pár kedves szóra, kézfogás-
ra hozzám, a boltba. Pénte-
ken még nálunk voltál, kedd-
re vártunk vissza, de aznap 
megdöbbenéssel hallottuk, hogy 
már nem fogunk találkozni. 
Fájdalmas és felfoghatatlan 
volt a tragikus hír nekem, és a 
falu lakossága számára is, még 
most sem tudtuk feldol-
gozni. Még sok dolgod 
lett volna, hisz sokan sze-
rettek, sokan szerették 
a munkádat, mert be-
csületes, megbízható, 
dolgos, precíz embernek 
ismertünk, nem hét-
köznapi, nem átlagos, 
EMBER voltál, nem sok 
ilyen van, mint amilyen te 
voltál. 

Mosolyodat nem feledjük, 
amikor a gyermekeidről be-

széltél: a fiadról, aki kiváló fo-
cista, vagy a lányod esküvőjé-
ről, hogy milyen remekül 

sikerült. Mindig szeretettel be-
széltél a feleségedről, ha szóba 
került, hisz büszke voltál a csa-

ládodra. Még a mi unokánkat is 
szeretted, mondtad, hogy alig 
várod, hogy megtudd, milyen 
érzés nagypapának lenni. Nem 

csak mi tiszteltünk, szerettünk, 
hanem az egész falu. Együtt 
érzünk a családdal, hisz még 

mi sem dolgoztuk 
fel hiányodat. Kö-
szönjük, hogy ismer-
hettünk!

Mély fájdalommal 
búcsúzik Tőled 
Törtel lakossága 

nevében

Búcsús Ferenc 

Isten veled Józsi!
Nyugodj békében!

Búcsú Megyesi Józseftől,
JÓZSITÓL

Tragikus hirtelenséggel elhunyt Törtel egyik szeretetett pol-
gára, Megyesi József, életének 53. évében. A végső búcsúra 
november 13-án került sor a helyi temetőben. Szerkesztőségünk 
és Olvasóink nevében is mély fájdalommal osztozunk a Család 
gyászában.

Tisztelt Ügyfeleink!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2014. május 1-jén 

a törvény erejénél fogva megszűnt a mező- és 
erdőgazdasági földekre, nem közeli hoz-
zátartozók között, szerződéssel alapított 
haszonélvezeti jog, továbbá használat joga (a 
továbbiakban együtt: haszonélvezeti jog). 

A földhivatalnak legkésőbb 2015. július 31-ig törölnie kell 
az ingatlan-nyilvántartásból valamennyi, a fenti előírás hatálya 
alá tartozó haszonélvezeti jogot.

A törlési kötelezettség nem terjed ki a közeli hozzátarto-
zók között alapított haszonélvezeti jogra, ezért a törvény 
alapján a bejegyzett haszonélvezeti jogosultnak nyilatkozatot 
kell tennie arról, hogy a közte és haszonélvezetet engedő 
személy (tulajdonos, volt tulajdonos) között a szerződéskötés 
időpontjában a közeli hozzátartozói jogviszony fennállt-e, 
vagy sem.

2014 októberében az érintetteket értesítettük nyilat-
kozattételi kötelezettségükről. 

A nyilatkozatot a felhívás kézhezvételétől számított 15 napon 
belül, de legkésőbb 2014. december 31-ig lehet megtenni. Ezt 
követően a nyilatkozattételt elmulasztók haszonélvezeti 
joga törlésre fog kerülni. 

Az eljárás díjmentes.

Kérjük Önöket, hogy a megküldött formanyomtatványokat ki-
töltve, a hozzátartozói viszonyt igazoló eredeti okiratokkal együtt 
/egyenesági rokonok és testvérek esetén születési anyakönyvi 
kivonatok, házastársak esetén házassági anyakönyvi kivonat, 
más közeli hozzátartozói viszony esetén gyámhivatali határo-
zat/ ügyfélfogadási időben nyújtsák be lehetőleg személyesen, 
vagy küldjék meg postai úton a felhívást kiadó földhivatalhoz. 
Az eredeti anyakönyvi kivonat és a gyámhivatali határozat sze-
mélyes benyújtás esetén azonnal, postai előterjesztés esetén az 
eljárás lezárultát követően minden esetben visszajuttatásra fog 
kerülni a nyilatkozatot tevő részére.

Pest Megyei Kormányhivatal Földhivatala

Idegenbeli sikereket arattak 
a térségi labdarúgócsapatok
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      Kistérség- Megye- Régió

A hétvégén a Nagykőrösi Kinizsi 
TL FC, a Törteli KSK, az Abony KID 
FC és a Jászkarajenői FC is ide-
genben játszott. Az Abony Kid FC 
csapatait kivéve győzelemmel tér-
hettek haza a játékosok, és újult 
erővel vághatnak neki a jövő hétvégi 
hazai mérkőzéseknek. 

Szurkoljunk nekik együtt!
Pest Megyei Labdarúgó Szövetség 

II. osztályú felnőtt bajnokság Keleti 
csoport 

14. forduló
•2014.11.15 - Szombat 13:00 Péteri 

KSK - Törteli KSK 1-2 (0-1) 
Gólszerzők: Fehér Szilárd, Molnár 

Dávid (Törteli KSK)
Hrutka Zsolt (Péteri KSK)
Következő mérkőzés: 2014.11.22 - 

Szombat 13:00 Törteli KSK- Nagykáta 
SE

•2014.11.15 - Szombat 13:00 UFC 
Gyömrő - Abony KID FC 4-0 (2-0) 

Gólszerzők: Molnár Tamás (2), 
Horváth László Dávid (2) 

Következő mérkőzés: 2014.11.22 - 
Szombat 13:00 Abony KID FC- Dány 

KSK

Pest Megyei Labdarúgó Szövetség 
U21 Keleti csoport 

11. forduló
•2014.11.15 - Szombat 09:30 Pilisi 

LK-Legenda Sport - Abony KID FC 5-0 
(1-0)

Gólszerzők: Kovács Kristóf (2), 
Máté Szabolcs, Tóth Benjamin, 
Kotyinszki Gergő

Következő mérkőzés: 2014.11.23 - 
Vasárnap 10:00 Tápiószele SE- Abony 
KID FC

•2014.11.15 - Szombat 11:00 Hernád 
SE - Nagykőrösi Kinizsi TL FC 0-3 (0-
2)

Gólszerzők: Nagy Dénes Szilárd 
(2), Nagy Dénes Dániel

Következő mérkőzés: 2014.11.23 - 
Vasárnap 10:00 Nagykőrösi Kinizsi TL 
FC- Pilisi LK-Legenda Sport

•2014.11.16 - Vasárnap 10:00  
Tápiószele SE- Törteli KSK 3-4 (2-0)

Gólszerzők: Kovács Szabolcs (2), 
Sinka Tamás, Magyari Tamás (Törteli 

KSK)  
Seres Béla (2), Droblyen Máté 

(Tápiószele SE)

Következő mérkőzés: 2014.11.23 - 
Vasárnap 14:00 Törteli KSK-Albertirsa 
SE

•2014.11.16 - Vasárnap 10:00 
Újlengyel DSE - Jászkarajenői FC 1-4 
(1-1)

Gólszerzők: Scheidl Marcell 
(Újlengyel DSE)

Szabó Krisztián Sándor (2), 
Széles László, Szabó Krisztián 
(Jászkarajenői FC)

Következő mérkőzés: 2014.11.22 
- Szombat 13:00 Jászkarajenői FC-
Hernád SE

Forrás: http://www.pmlsz.hu/
eredmenyek.html
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Úgy tűnik, hogy érdemi dön-
tés nélkül szép csöndben elhal 
az a Tóth Tibor nyugalmazott 
gimnáziumi igazgató, dr. Törös 
László egykori kollégája és la-
punk munkatársa, Tóth Barna, 
dr. Törös László volt tanítvá-
nya által indított kezdeménye-
zés, miszerint az országos hírű 
Arany János kutatóról köz-
területet nevezzenek el Nagy-
kőrösön.

Érdemes felidézni a több 
mint négy éves huza-vona főbb 
eseményeit.

2010. július 16. napján Tóth 
Barna volt diák és Tóth Tibor 
volt tanártárs – dr. Törös Lász-
ló jeles helyi Arany-kutató em-
léke előtti tisztelgés okán – a 
Tátra utca Törös László utcára 
történő átnevezése tárgyban 
kérelmet nyújtott be az önkor-
mányzathoz. A választási el-
járásról szóló törvény szerint: 
„A választás kitűzésétől a 
szavazás napjáig nem lehet 
település, választókerület 
és szavazókör határát, sor-
számát, továbbá település el-
nevezését, utcanevet, házszá-
mot és helyrajzi számot 
megváltoztatni.” Tekintettel 
arra, hogy az önkormányzati 
választás 2010. július 16-án 
október 3-ra került kitűzésre, 
így a július 16. és október 3. 
közötti időszakban az utca-
név változtatására lehetőség 
nem volt. A kezdeményezők 
szeptember 24-én tájékoztatást 
kaptak arról, hogy a kezde-
ményezéshez nem került 
csatolásra Dr. Törös László ha-
lotti anyakönyvi kivonatának 
másolata, valamint az utcaát-
nevezés iránti kezdeményezés 
alátámasztására szolgáló 
indokrendszer. A kezdemé-
nyezők a hiányosságokat 
2011. augusztus 8-án csatolták. 
Az önkormányzat közterület 
elnevezések, valamint a 
házszámok jelöléséről szóló 

rendelete szerint közterü-
letnevet megváltoztatni csak 
indokolt esetben lehet és az 
indokoltságról a közterület 
nevének megváltoztatását cél-
zó eljárás megindítása előtt 
a képviselő-testületnek véle-
ményt kell nyilvánítani. A 
képviselő-testület 2011 szeptem-
beri ülésén indokoltnak tartot-
ta a Tátra utca Törös László 
utcára történő átnevezését és 
felhatalmazta a polgármestert 
a közterület átnevezési eljárás 
megindításával kapcsolatos 
intézkedések megtételére, a 
közterület átnevezéssel kap-
csolatos pénzügyi fedezetet 
2012. évi költségvetésében biz-
tosította. A rendelet alapján a 
közterületnév helyes megálla-
pítása érdekében előzetesen 
ki kell kérni a témában jártas 
szakemberek véleményét. 
2012. augusztus 8-án Dr. Erdé-
lyi Erzsébet került felkérésre 
a közterületnév helyes megál-
lapításával kapcsolatos véle-
ményezésre. Dr. Erdélyi Er-
zsébet augusztus 30-án kelt 
tájékoztatásában tartózkodott 
a véleményezéstől. Az Okta-
tási, Kulturális, Ifjúsági és 
Sport Bizottság október 8-ai 
ülésén tárgyalta a Tátra 
utca Dr. Törös László utcára 
történő átnevezése tárgy-
ban önkormányzati hatá-
rozat meghozatala tárgyú 
előterjesztést, mely ülésen az 
egyik kezdeményező, Tóth 
Barna a kezdeményezést visz-
szavonta. Annak ellenére, 
hogy az utcaátnevezéssel 
kapcsolatos, szakember által 
adott vélemény nem állt 
rendelkezésre, a bizottság dön-
tött a közterület átnevezési el-
járás folytatatásáról és arról, 
hogy a közterületnév helyes 
megállapítása érdekében a 
Vidékfejlesztési Minisztérium 
Földrajzinév-bizottsága kerül-
jön megkeresésre, amely ok-
tóber 10-én megtörtént. A 
képviselő-testület december 
13-ai ülésén 2013. április 7. 
napjára helyi népszavazást 
tűzött a megyeváltással kap-
csolatban, így a választási 
eljárásról szóló törvény 
szerint 2010-hez hasonlóan 
2012. december 13. és 2013. 
április 7. közötti időszakban 
az utcanév változtatására 
nem volt lehetőség. 2013. 
január 3-án a Vidékfejlesztési 
Minisztérium Földrajzinév-
bizottsága tájékoztatást adott 
arról, hogy a bizottság előző év 
december 11-én tartott ülésén 
foglalkozott a megkereséssel 
és véleményében megállapítot-
ta, hogy a Törös László utca 
(dr. azaz tudományos fokozat 

Lapunk szerkesztősége úgy 
döntött, nem lenne sem ér-
dektelen, sem ok nélküli a 
„puhuló diktatúra” éveiben 
megjelent Nagykőrösi Hírlap 
néhány évfolyamának kivo-
natolása, újraközlése. (Vö: Az 
újszülöttnek minden vicc új…”) 

1979. július 1.- 
1.-én, dr. Novák László mú-

zeumigazgató érdekes elem-
zése olvasható „Városunk 
idegenforgalma” címmel, 
melyben kiemelkedő szerepet 
tulajdonít Dezső Kázmér pol-
gármester munkásságának. 
Erőfeszítéseinek köszönhető-
en vette kezdetét az országos 
hírűvé lett „Arany-kultusz”, 
melynek olyan lelkes tanárok 
álltak az élére, mint dr. Törös 
László.

A vendégfogadás színvonala 
az eltelt 40 év alatt szinte 
semmit nem változott! Ennek 
jellemzésére idézte dr. Novák 
Móricz Zsigmondot, aki sok-
szori vendégeskedése, egyik 
élménye kapcsán írta: „Csak 
az a fene komisz szállodátok 
riasztott akkor is!”

Folyik a mozi átépítése. Stú-
dió-termet is kialakítanak.

3- án Közlemény: Bevezetik a 
személyi-számokat.

4. Beszámoló a Kertbarát 
Kör Dánszentmiklósi kirándu-
lásáról. Az ottani Micsurin TSZ. 

-ben voltak tapasztalatcserén.
Ezen a napon hunyt el K. 

Varga Dénes nyugdíjas tanító. 
61évet élt.

6. Megtelt az Állami Gazdaság 
területén létrehozott „Abso-
lon Sarolta” nyári diáktábor. 
Itt laknak azok a középiskolás 
lányok, akik az iskolai szü-
netben segítik a betakarítási 
munkákat.

Az itt szerzett tapasztalatairól 
beszélt Soós Sándorné megyei 
szakfelügyelő.

7. A gimnázium „CANTILENA” 
leány kamarakórusa, Végh Ti-
borné karnagy vezetésével az 
NDK-ban vendégszerepelt.

13. A födémelemek hiányá-
val indokolta a Dózsa György 
utcai társasházépítés jelentős 
késedelmét Kalocsa László a 
VGV műszaki vezetője. 

Moszkvai tanulmányainak 
befejeztével hazaérkezett Buj-
dosó Ágnes, a Város úttörő-
elnöke.

15-én az OTP városi fiók-
vezetője, Horváth Albertnek 
gondolatai olvashatók az éves 
forgalmuk alakulásáról.

19. Kopa László az Arany TSZ 
érdekes újításáról ír. Nádból 
készítenek silótakarmányt a 
szarvasmarha állománynak.

(folytatjuk)
Tóth Barna

NO  COMMENT… (XXX.)

172014. november 18. www.hetihirek.hu

Törös, vagy nem Törös: Ez itt a kérdés…
nélkül) névforma alkalmas 
közterület elnevezésére. Má-
jus 28-án a rendeletben elő-
írtak szerint utcafórumot tar-
tottak, hogy az érintettek véle-
ményt nyilváníthassanak, ám 
azon senki sem jelent meg. 
Időközben az utca lakói írás-
ban egyhangúan az átnevezés 
ellen foglaltak állást, így 2013. 
június 27-én a képviselő-tes-
tület elutasította az utcanév 
módosításról szóló javaslatot.

Az ülést megelőző oktatási 
bizottsági ülésen felmerült, 
hogy máshol kellene közterüle-
tet elnevezni Törös Lászlóról. 
Adja magát a Kecskeméti úti 
lakóházának környéke, így 
például a vele szemben lévő 
park, amely felvehetné a ne-
vét, igaz a park közepén B. 
Tóth Ferenc szobra áll. A Tö-
rös László térrel kapcsolatban 
az ülésen jelenlévő főépítész-
nek sem volt ellenvetése, 
így döntés született, hogy a 
bizottság kezdeményezi ezt 
az eljárást. Mindezt Jeruskáné 
Berényi Erzsébet bizottsági 
elnök is megerősítette, aki a 
képviselő-testületi ülésen a 
napirend tárgyalását köve-

tően megerősítette, hogy a 
bizottság az ősz folyamán el-
indítja az eljárást. Az eljárás 
elindítása elmaradt, amit dr. 
Nyíkos Sára főjegyző ez év 
szeptember 18-án kelt, Lász-
ló Ferenc érdeklődésére 
írott válasza is megerősített, 
amelyben arról tájékoztatta a 
képviselőt, hogy „Nagykőrös 
Város Önkormányzat Oktatási, 
Kulturális, Ifjúsági és Sport 
Bizottsága az érintett tér Törös 
Lászlóról történő elnevezésére 
kezdeményezést nem nyújtott 
be”.

Dr. Czira Szabolcs polgár-
mester a napokban írásban 
kereste meg a képviselőket, 
kérve javaslataikat a 2015. 
évi munkatervhez, amelyet 
a decemberi képviselő-testü-
leti ülésen fognak megtár-
gyalni. Hamarosan kiderül, 
hogy a komédiába illő 
sorozat folytatódik-e vagy 
szép csöndben a feledés ho-
mályba merül ez a nemes 
kezdeményezés.

HH
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Hozzávalók 2-3 személyre:
3 kifli
15 dkg sonka
10 dkg sajt
2 dkg vaj
2 evőkanál tejföl
só, bors, fokhagyma
petrezselyem
Panírozáshoz:
1 tojás
tej
zsemlemorzsa
só
A kiflik végét levágom és 

vagy félbe, vagy 3 részre 
darabolom. Lehetőleg egye-
nesebb kifliket válasszunk! 
A közepét egy kisebb késsel 
kivágom. A sonkát és a sajtot 

felaprítom, adok hozzá tej-
fölt, egy kis darab vajat, sót, 
borsot, fokhagymaport és 
apróra vágott petrezsely-
met. Krémesre keverem, 
majd megtöltöm vele a kif-
liket.

A tojáshoz tejet keverek, 
sózom, és megforgatom 
benne a kifliket. Kicsit ha-
gyom, hogy megszívja ma-
gát a tejes tojással, majd 
zsemlemorzsában megfor-
gatom és bő, forró olajban 
megsütöm.

Jó feltét lehet egy főze-
lékhez, salátához.

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Ha állásinterjú előtt állsz, bizonyára tudod, hogy mennyire 
fontos az első benyomás, hogy mi az, ami lejön elsőként 
az adott személyről, amikor meglátják. Ezen a héten sorra 
ilyen esetekbe, helyzetekbe fogsz belekerülni. Legyél 
mindig tisztáan a korlátaiddal, ne akarj olyan feladatokat 
magadra vállalni, amelyeket nem tudnál teljesíteni.

A héten olyan váratlan eseményekben lehet részed, amikre 
nem is gondolnál. Szerencsére minden helyzetből ki tudod 
hozni majd a maximumot és egy percig sem agyalsz majd 
a megoldásokon. Minden zsigerből jön majd, mintha már 
előre láttad volna a hét nehézségeit. A magánéletedben 
pozitív változás várható.

Eljött az idő, hogy visszanézd életedet, és kívülállóként 
vizsgáld az életed. Vannak olyan életterületek, amelyeken 
a dolgok nem úgy alakulna, ahogy azt elvárod és szeretnéd. 
Itt az ideje ezeken változtatnod. Állj a sarkadra és tegyél 
meg mindent annak érdekében, hogy a már rég óta 
dédelgetett vágyaid valóra váljanak. Ehhez energiádra és 
kitartásra lesz szükséged.

A meglepetés hete jön el számodra, ugyanis olyan 
eseményekben lesz részed, mint még sosem. Előfordulhat 
az is, hogy munkahelyeden előléptetnek, vagy kiemelnek 
minőségi munkád miatt. Ez az egódnak jót fog tenni, ám 
fontos tudni, hogy minden csoda három napig tart. Ne 
nagyon szállj el magadtól, mert kollégáid nem nézik majd 
jó szemmel.

Szerelmi életedben egy kicsit céltudatosabb, határozottabb 
hozzáállásra van szükség. Most komolyabb, akár a jövőtöket 
nagyban befolyásoló döntést kell meghoznod. Amennyiben 
bármilyen hibát érzel és úgy gondolod, hogy nem érdemes 
többet szenvedned, kitartanod a párkapcsolatodban, akkor 
hozd meg a megfelelő döntést és lépj tovább!

Ne dühöngj, és ne akarj mindent egyszerre, főképp, ha az 
a magánéleteddel függ össze. Ami történt az már a múlt, 
de ami történni fog az még a jövő. A jövődön még tudsz 
alakítani, de ehhez rád és az akaraterődre van szükséged. 
Ha szeretnéd, hogy magánéletedbe több pozitív esemény 
legyen, akkor nem kell mást tenned, mint viszont szeretni 
párodat!

Ajándék, meglepetés állhat a házhoz, amely lehet konkrét 
ajándék is, de szimbolikusan is érheted. Mindenféleképpen 
egy idősebb hölgy családtagodtól fogod kapni ezt a 
segítséget, akinek majd köszönje meg és legyél hálás érte. 
A segítség ugyan rövidtávra szól majd, de jól felhasználva 
meglapozhatod a jövődet, biztonságot teremthetsz.

Titokzatosság vesz téged körül, amit érzel is valójában. 
Valami lesz, valaminek történnie kell – de minek? Ezen a 
kérdésen töröd szinte napi 24 órában a fejedet, s nem jutsz 
előre, egyről a kettőre. Vegyél vissza az aggódásból és az 
idegeskedésből, mert csak saját magadnak okozol ez által 
gondot. Ne akard, hogy egészséged megromoljon, hogy az 
idegeid tönkre menjenek.

A szerelem miatt egyre többet aggódsz, főképp amiatt, 
hogy nem tudod, miért jársz el egyre többször otthonról. 
Igaz mindig azt mondod, hogy a baráti társaságoddal töltöd 
felesleges idődet, ám ez nem mindig igaz. Lehet, hogy 
kapcsolatodban nem ketten vagytok csak, hanem hárman. 
Ezt minél előbb ki kellene derítened, mert kapcsolatotok 
múlhat rajta.

Energiádon felül is vállalsz munkákat, hiszen szükséged van 
a pénzre. Rengeteg olyan „hely” van az életedben, ahova 
pénz kell, és éppen ezért vállalsz el több munkát. Sokszor 
lesz rá precedens, hogy este érkezel haza munkahelyedről, 
vagy éppen már reggel ötkor munkába állsz. Meg fogod 
tapasztalni a végleteket. Tanulási folyamaton mész 
keresztül, amiből le kell vonnod a következtetéseket is.

Kellemetlen helyzetekbe, kínos szituációkba keveredhetsz 
a héten, amit leginkább a pletykás énednek köszönhetsz 
majd. Próbáld meg visszafogni magad és mindig előbb 
gondolkodni, mintsem a szádat jártatni. Ha mégis fordítva 
történnek a dolgok, akkor legyél előzékeny, és kérj 
elnézését, beszéld meg az érintettekkel a szituációt.

Igaz csillagjegyed szerint egy hirtelen haragú és cselekvő 
személy vagy, de eljött annak az ideje, hogy ebből 
kicsit visszavegyél. Megfontoltan és jól átgondoltan kell 
megtenned minden lépésedet. Ezen a héten elég lesz egy 
elhamarkodott cselekedet és szinte minden összedől az 
életedben. A híres mondás, még most is érvényes: lassan 
járj, tovább élsz!

  E heti rejtvényünk Timóteussal kapcsolatos.
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G Y E R E K S Z Á J
Mottó:

„Találd meg
a kövek között az utat,
anélkül,hogy keresnéd”

(Oláh János: Találd meg!)

Egy kutatás szerint a gye-
rekek négyszázszor többet 
nevetnek, mint a felnőttek.  
Az alábbi derűs „gyerekszáj” 
történetet kedves pedagógus 
ismerősömtől hallottam. Az 
aranyos történetet városunk 
egyik általános iskolájának  
első osztályos gyerekei „kö-
vették” el.

Egy szép őszi napon a meg 
nem nevezett iskola nevelői 
úgy döntöttek, hogy az első 
osztályosokat megismertetik a 
város nevezetességeivel: temp-
lomaival, tereivel, szobrokkal 
és egyéb emlékhelyeivel, kü-
lönös tekintettel Arany Já-
nosra, aki kilenc évig élt és 
alkotott  Nagykőrösön. A körül-
belül harminc gyerek a három 
kísérővel el is indult várost 
nézni.

A központban Tanító Néni 
rámutatott a magas tornyú 
házra és mondta, hogy ez a 
Református Templom, s mel-
lette ez az egyemeletes épület 
az Arany János Református 
Általános Iskola. Tovább ha-

ladva még az előzőnél is 
nagyobb házra mutatott Taní-
tó Néni és mondta, hogy ez 
az Arany János Református 

Gimnázium, ahol majd ti is 
tanulni fogtok, ha igyekeztek 
sok ötös osztályzatot begyűj-
teni! A Hősök-terén Tanító 
Néni megmutatta azt a padot, 
ami Arany János valamikori 
lakóháza helyén állt. A gye-
rekek gyorsan ki is próbálták, 
vajon milyen ülés esik a 
kőpadon? És mentek tovább. 
Megnézték az idegen és is-
meretlen, alig kimondható ne-
vű Aladár Passonen szobrát, 

INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 
06-20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkal-
mas helyiség eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                                       
(.)

EGYÉB
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Érvényes: november 25-ig

Ösztöndíjas tehetséges
diákok

A nagykőrösi  önkormány-
zat oktatási bizottsága a 
2014/2015. tanévben „Tehetség-
gondozás kiszélesítése” című 
ösztöndíjra javasolja Dúzs 
Zsófiát, a ceglédi Kossuth 
Lajos Gimnázium kilencedik 
évfolyamos tanulóját. A ren-
delet értelmében a tehet-
séges kőrösi fiatal havi 10.150,- 
forint ösztöndíjban részesül 
a várostól. A pályázati kiírás 
az általános iskolás, valamint 
a hatosztályos gimnázium 7. 
és 8. osztályos tanulóinak a 
személyi alapbér kötelező 
legkisebb összegének (jelenleg 
101 500,- Ft/hó) 8 %-át, azaz 

8120,- Ft/hó, a középiskolai 
oktatási intézmény tanulói-
nak a 10 %-át, azaz 10 150,- Ft/
hó támogatást állapított meg 
a 2014/2015. tanév szorgalmi 
időszak 10 hónapjára. Az 
önkormányzathoz összesen  
csak 4 pályázat érkezett, 
melyből kizárólag 1 felel 
meg a kiírásnak. Az oktatási   
bizottság ülésén elhangzott, 
hogy jövő év januárjában 
visszatérnek a témára és 
annak érdekében, hogy 
többen tudjanak élni a 
lehetőséggel, módosítják a 
pályázat szempontrendsze-
rét.

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW 

majd a zebrán átjutottak a Sza-
badság térre, ahol közelről is 
megnézték a Kossuth szobrot. 

A csivitelő gyereksereg fi-
gyelmét ugyan nagymérték-
ben lekötötték a földre hulló, 
különböző színű falevelek,a 
szobrok, az átkelés a nagy 
forgalmú úttesten, a járó-kelők, 
az össze-vissza közlekedő 
kerékpárosok, de azért követ-
ték Tanító Néni beszédét. Ne-
velőtársam ekkor a kupolás 
épületre mutatva, megkérdez-
te, hogy tudja-e valaki, hogy 
mi ez az épület? A gyerekek 
kórusban válaszolták, hogy az 
a Posta palota. Tanító Néni ezu-
tán a szemben lévő épületről 
kérdezte a gyerekeket. Ebben 
már nem volt egyetértés, hogy 
az micsoda, de aztán tisztázó-
dott, hogy a Kossuth szoborral 
szemben az a hatalmas épület, 
az Arany János Kulturális Köz-
pont. Kiderült, hogy ott már 
több gyerek is járt a szüleivel, 
amikor egy-egy bábelőadást 
néztek meg. Utunkat folytattuk 
tovább.

 
Végre biztonságban érezhet-

tük magunkat, mert a Deák-
térre értünk - folytatta ismerő-
söm. Keresztül menve a De-
ák-téren, még megnéztük a 
Dalmady utca és Rákóczi utca 
sarkán lévő emléktáblát, ami 
szintén Arany János valahai 
lakhelyére emlékeztetett. Itt 
visszafordultunk és Tanító Né-
ni a Patay utca felé terelgetve a 
gyerekeket arról beszélt, hogy 
abban az öreg házban, ami a 
sarkon áll, az 1850-es években 
(nagyon- nagyon régen) Petőfi 
Zoltán -  a híres költő - 

Petőfi Sándor fia is 
megfordult, s erre egy em-
léktábla emlékezteti az 
arra járókat - amikor  az 
egyik huncut kis hat éves 
megszólalt: - és itt látható 
az Arany János fű, az Arany 
János fa, az Arany János 
színpad, az Arany János 
szökőkút... 

Ne mondjam, hogy mi, hár-
man felnőttek, akik egyébként 
is sok” bemondást” hallottunk 
már gyerekektől, rázkódtunk az 
elfojtott nevetéstől.

Minden esetre, igen frissítő-
en hatottak a gyerek szavai, 
hiszen kacagtató „beköpése” 
elgondolkodtató és komoly 
kritikát is hordoz, valamint 
mutatja, hogy gyerekként 
mennyire kreatívak és meny-
nyire különbözőek is gyere-
keink. Mennyi kedvesség és 
szeretet van bennük.

Minden családban van né-
hány időtlen gyerekszáj tör-
ténet, ami évekig kering a csa-
ládban, s talán meg is marad. 
Sok-sok év elteltével viszont 
csak akkor tudjuk felidézni, 
ha le is írjuk azt. S ha leírtuk, 
szép ajándék lehet majd, ha 
ballagó tizennyolc évesünk ke-
zébe adhatjuk aranyköpései 
összegyűjtött, leírt emlékeit.

Horváth Ágnes

vagy 48 kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, 
sem környezet-szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-
70/641-2549             (.) 
30 éves pasi nagykőrösi barátnőt keres komoly 
kapcsolatra 18-35 éves korig. Akár házasság is lehet 
belőle! Érdeklődni 06-20/938-6319-es telefonszámon!                                      
(1)
1 méter x 2 méteres vas kisajtó, tokkal eladó. 
Nagykőrös, Botond u. 14. Tel.: 06-30/464-4054                                       
(3)
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Hatalmas káoszról, forgalmi 
dugóról, eltévedt kamionokról 
számoltak be múlt héten 11-
én reggel olvasóink, akik 
elmondták, hogy egyszerűen 
érthetetlen számukra, hogy mi-
ért nem lehet a Városkapuhoz 
forgalomirányítókat, vagy ren-
dőröket, vagy polgárőröket 
állítani. Az idegenek nem 
tudják, merre menjenek, 
nagy pótkocsis szerelvények 
kétségbeesve lavíroznak, töb-
ben az Abonyi Lajos útra is 
betévedtek, alig tudnak onnan 
kimenni. A baleset részletei az 
MTI-től:

Összeütközött két kamion 
a 4-es számú főúton Abony 
határában. A járművek vezetőit 

a mentők a helyszínen ápolják 
– közölte a katasztrófavédelem. 
A műszaki mentés ideje alatt   
az érintett útszakaszon félpá-
lyán haladt a forgalom.

Kép: MTI

Ezért terelték be a
forgalmat a városba:
Kamionok ütköztek

Abonynál a 4-es úton 2014.11.03. napon 12.30. óra-
kor Nagykőrös lakott területén 
belül, Szolnoki 
út 22. szám előtt 
egy motorkerék-
páros haladt 
Kocsér felől a 
v á r o s k ö z p o n t 
felé, amikor 
nem biztosított 
megfelelő kö-
vetési távol-
ságot az előtte 
ugyanabban az 
irányban haladó 
személygépkocsi-
nak. A személygépkocsi ve-
zetője forgalmi okok miatt 
megállt, de motorkerékpár ve-
zetője ezt későn észlelte, vész-
fékezett, de már nem tudott 
megállni, ezért neki ütközött 

az álló személygépkocsinak és 
elesett a motorkerékpárral. Az 

ütközés következtében a mo-
torkerékpárt vezető személy 
nyolc napon belül gyógyuló 
könnyű személyi sérülés 
szenvedett, a járművekben je-
lentős anyagi kár keletkezett.

Rablásból lett emberölés - A 
két gyanúsított Nagykőrösön 
bántalmazott egy idős nőt, aki 
a kórházban elhunyt. A Pest 
megyei nyomozók vádemelé-
si javaslattal fejezték be az 
eljárást.

A Pest Megyei Rendőr-fő-
kapitányság Bűnügyi Osztálya 
eljárást folytatott emberölés 
bűntett elkövetésének megala-
pozott gyanúja miatt K. Bence 
27 éves és T. Richárd 21 éves 
ceglédi lakosok ellen.

A jelenleg rendelkezésre álló 
adatok szerint a gyanúsítottak 
2013. szeptember 11-én a haj-
nali órákban átmásztak egy 
nagykőrösi családi ház kerí-
tésén, majd leemelték a ház 
bejárati ajtaját. A lakásban 
megfenyegették és értékei áta-
dására kényszerítették az ott 
lakó 92 éves idős nénit, akit 
többször megütöttek, majd egy 
kábeldarabbal megkötöztek. 

A gyanúsítottak 10 000 forint 
készpénzt vittek el a sértettől. 
A bántalmazott asszonyt a 
mentőszolgálat munkatársai 
kórházba vitték, aki a gondos 
ápolás ellenére 2013. szeptem-
ber 17-én elhunyt.

A Pest megyei rendőrök 
az adatgyűjtés során közel 
600 személyt kerestek fel, a 
beszerzett adatokat folyama-
tosan elemezték, értékelték. 
Az eljárás során közel 200 sze-
mélyt hallgattak ki tanúként. 
A végrehajtott eljárási cselek-
mények eredményeként a 
nyomozók azonosították a 
bűncselekmény elkövetésével 
megalapozottan gyanúsítható 
személyeket.

K. Bencét és T. Richárdot 
2014. március 19-én hajnalban, 
ceglédi otthonukban elfogták 
és előállították. A rendőrök 
mindkét férfit gyanúsítottként 
hallgatták ki, majd bűnügyi 
őrizetbe vették. Az illetékes 
bíróság 2014. március 21-én 
elrendelte a gyanúsítottak elő-
zetes letartóztatását.

Az ellenük folytatott eljárás 
során kiderült, hogy K. Bence 
és társa 2013. április 7-én 
hajnalban egy péceli, 2013. 
szeptember 25-én hajnalban 
pedig egy ceglédi ingatlanba 
tört be.

Az ellenük folytatott eljárást 
a nyomozóhatóság a napokban 
lezárta, a keletkezett iratokat 
vádemelési javaslattal küldte 
meg az illetékes ügyészségnek.

Balesetek hete

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Vádemelés az idős néni 
brutális gyilkosai ellen
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Halálos baleset a
négyesen: Ezért terelték be 

megint a forgalmat
Lapunknak az Abonyi Pol-

gárőr Egyesület elnöke, Juhász 
Pálné elmondta, hogy amint 
értesültek a baleset híréről, 
azonnal beálltak forgalmat 
irányítani munkatársaikkal. 
Összesen hatan segítenek a 
baleset miatt a városba terelt 
forgalom irányításában. Több 
Olvasónk is arról számolt be, 
hogy hatalmas a káosz a te-

lepülésen megint, a kis utcákat 
ellepték a külföldi rendszámú 
autók. Az alábbi szomorú eset 
miatt történt mindez:

November 14-én pénteken 
életét vesztette egy személy-
autó sofőrje, miután jármű-
vével pótkocsis teherautónak 
ütközött a 4-es főút Abonyt 
Szolnokkal összekötő szaka-
szán múlt héten péntek délu-
tán, november 14-én- közölte 
a Pest megyei katasztrófavé-
delem szóvivője az MTI-vel. 
Csámpai Attila tájékoztatása 

szerint a főút 89-es kilométeré-
nél a teherautó felborult, 
pótkocsijának tartályából ét-
olaj, üzemanyagtartályából pe-
dig gázolaj folyt a burkolatra. 
A karambolban a személyautó 
sofőrje életét vesztette, a másik 
sofőr az első jelentések szerint 
nem sérült meg - tájékoztatott a 
szóvivő.

A szolnoki és a ceglédi 
tűzoltók a Pest megyei katasz-
trófavédelem műveleti szol-
gálatának irányításával meg-
kezdtek a műszaki mentést, 
munkájukat segíti az a Szol-
nokról érkezett vegyi konténer 

is, amelyet az úttest olajtól való 
megtisztításánál használnak 
majd.

A 4-es főút érintett szakaszát 
teljes szélességében lezárták, 
a környéken nagy a torlódás - 
tette hozzá Csámpai Attila.
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VUJITY TVRTKO KOCSÉRON!
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Vujity Tvrtko neve ismerő-
sen cseng a legtöbbünknek. 
Újságíróként, tévés szemé-
lyiségként bejárta már szinte 
az egész világot. Előadó estjei 
rendre több száz embert 
vonzanak, azok legtöbb eset-
ben teltházasak. Nem volt ez 
másként Kocséron sem. A 

jelentkezők száma alapján a 
Művelődési Házunk kicsinek 
bizonyult, így a Tornacsarnok 
adott otthont az eseménynek. 
Örömmel nyugtáztuk, hogy az 
intézmény is jól „vizsgázott”. 
Az estre több mint 150 kocséri, 
és környékből érkező vendég 
volt kíváncsi.

Tvrtko közvetlen, barátságos 
jelleme az iskolába érkezés pil-
lanataiban már érezhető volt. 
A felsőbb évfolyamosok nem 
rendhagyó társadalomismereti 

órája sok nevetéssel, jó han-
gulatban telt.

Értékes, előrevivő emberi 
sorsokon keresztül Tvrtko 
a saját hitvallásába - MEG 
TUDOM CSINÁLNI, I CAN 

DO IT! - engedett bepillantani 
minket. Megkért mindenkit, 
hogy csak az tapsoljon az óra 
végén, aki erősebbnek érzi 
magát. Délután és esti előadása 
után is vastapsot kapott!

Tvrtko beszélt álmokról, cé-
lokról, küzdésről, önmagunk 
legyőzéséről. És arról, hogy 
nincsen LEHETETLEN. A 
lehetetlen az AMIT NEM 
AKARUNK MEGCSINÁLNI. 

Lehetetlen nincs, csak tehe-
tetlen ember van. Mi sem 
bizonyítja jobban, hogy meg-
érintette a kocséri fiatalok 
szívét- lelkét mint az, hogy az 
esti főként felnőtteknek szó-
ló programján ezen iskolások 
többsége az első sorokban ült.

Tvrtko kiváló Ember, pél-
daértékű Gondolkodó, remek 
Előadó. Az estje mely eléri a 
két óra időtartamot, nagyon 
gyorsan eltelt. Tovább is hall-
gattuk volna még. Lenyűgöző, 
példaértékű életutakat mu-
tatott be nekünk, melyekben 
nehéz sorsok, majd az ezeken 
felemelkedni tudó gondolko-
dás, ehhez párosuló kemény 

    Kistérség- Megye- Régió

és kitartó munka egyaránt 
jellemző volt. Történetei, ve-
tített filmjei mindannyiunkat 
megérintettek, mély nyomot 
hagytak bennünk. Egyben in-
spiráltak is, hogyha Nekik ment, 
akkor Nekünk is mehet. Mi is 
elérhetjük Álmainkat. 

Köszönjük Vujity Tvrtko-
nak, hogy eljött és elhozta 
világlátását nekünk kocséri-
aknak. Lehetőséget adott, hogy 
rajta keresztül gazdagabbá 
válhassunk.

Jólesően nyugtáztuk - mi 
szervezők - az est végén 
a sok mosolygó, örömteli 
arcot. Sokan sorba álltak egy 
könyv dedikálásáért vagy 
egy fotókészítésért. Tvrtko 
kedvesen fogadta mindenki 
közeledését.

A rendezvény szervezése 
összefogás keretében valósult 
meg. Nagyon sokan segítettek, 
hogy az létrejöhessen. Ezúton 
is köszönjük Mindenkinek!

Szervezők és segítők: Kocséri 
Civil Szervezetek Szövetsége - 

Utasi Imre, Legyünk Kocsér Jó 
Gazdái csoport tagjai: Ádám 
Zoltánné Anikó, Bálint Évi, ifj. 
Csányi Rudolf, Kasza Csabáné 
Irénke, Tajti Tibor, Vinczéné 
Sápi Mária. Köszönjük az isko-
la tagintézmény vezetőjének 
Gévai Imrének munkáját, a 
Kocséri Önkormányzat se-
gítségét, a Kocséri Önkormány-
zat közdolgozóinak a terem 
be - és kipakolását. Külön 
köszönjük Pásztor Tibor mun-
káját, Tibi nélkül az est „fé-
nyei és hangjai” nem lettek 

volna ennyire élvezetesek, 
valamint Nagy Zsoltné Ildinek, 
a tornacsarnok dolgozójának 
önzetlen munkáját.

Leginkább pedig annak a 
mintegy 150 embernek, aki 
úgy érezte, hogy szívesen 
meghallgatná Tvrtko értékes 
gondolatait. Köszönjük, hogy 
eljöttek és a részesévé váltak 
annak!

Folytatni fogjuk!
Dávid Krisztina

főszervező
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Jó hely az Arany Gimi:
Pincétől a padlásig
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Súlyos baleset Nagykőrös 
belterületén

Sajnos az elmúlt héten szinte 
mindegyik napra jutott egy 
baleset. Megállapítható, hogy 
a közlekedők figyelmetlenek, 
mellyel nem csak saját testi 
épségüket, hanem a közlekedés 
más résztvevőit is veszélybe 
sodorják. Az időjárás eddig 
kegyeibe foglalta az úton 
közlekedőket, így talán 
egy ki-csit bátrabban 
m a n ő v e r e z ü n k 
és jobban bízunk 
magunkban és a 
közlekedő társainkban. 
Elég egy pillanatra 
figyelmünket elvonni 
a vezetéstől és meg-
történhet a baj. 
Figyeljünk egymásra 
és segítsük egymást a 
közlekedésben, hogy bizton-
ságban hazaérjünk. 

2014.11.05. napon, 13:45 óra-
kor egy személygépkocsi Nagy-
kőrös lakott területén kívül, 
a 4601.sz. útón, Nagykőrös 
felől, Lajosmizse irányába 

haladt. A 4601.sz. út 72+300 
méterszelvénynél a szemben 
közlekedő gépjárművek miatt 
a személygépkocsi vezetője 
nem tudta kikerülni az ott 
lévő útburkolati hibát (gödröt) 
és abba belehajtott, mely kö-
vetkeztében a gépjármű jobb 

első gumiabroncsa légvesztet-
té vált, megrongálódott, továb-
bá a járművezető elmondása 
alapján keresztbe megrepedt 
a jármű első szélvédője is. 
A baleset során anyagi kár 
keletkezett, személyi sérülés 
nem történt.

Balesetek hete

November 10-én a délutáni 
órákban súlyos baleset történt 
a Kossuth utca és a Tabán utca 
kereszteződésében, ahol két 
személygépkocsi ütközött. A 
baleseti helyszínelés és mű-
szaki mentés idejére a forga-
lom elől lezárták a helyszínt, 

jelentős torlódásokra lehetett 
számítani. Tudomásunk szerint 
autóba beszorult sérültnek is 
segíteni kellett. A rendőrök és 
a mentőszolgálat munkatársai 
példásan helyt álltak. 

Képek: Olvasónk

November 15-én szomba-
ton tartotta meg a nagykőrö-
si Arany János Református 
Gimnázium, Szakközépiskola 
és Kollégium a „pincétől a 
padlásig” elnevezésű nyitott 
szombatját, melyre minden 
kedves „nagy” döntés előtt 

álló diákot és szüleit szeretet-
tel vártak. Az igazgató, Suba 
Lajos a díszteremben fogadta 
a látogatókat, ahol az iskola 
életében néhány fontosabb 
esemény képeit tekinthették 
meg egy kötetlen beszélgetés 

mellett, hogy az érdeklődők el-
ső kézből kapjanak választ az 

esetleges kérdéseikre. A taná-
rok és a már itt tanuló diákok 
igyekeztek segíteni, tájékoztat-
ni az adott programokat ille-
tően. A délelőtt folyamán a 
diákoknak, családoknak lehe-
tőségük volt egy ún. iskolai túra 
keretein belül megismerkedni 

az épülettel, ahogy a program 
nevéből is adódik a pincétől a 
padlásig. Betekintést kaphat-
tak a színjátszókör próbájára, 
megismerkedhettek az iskola 
által nyújtott sportolási lehe-
tőségekkel, köztük a szer-

tornával, tánccal, íjászattal is. 
Mindazok pedig, akik inkább 

a tudományt részesít-
ik előnyben, fizikai és 
kémiai kísérletekben 
vehettek részt. Helyi 
és vidéki tanulók egy-
aránt jelen voltak ezen 
a családias hangula-
tú programon, mely 
biztosan segített vagy 
segít meghozni azt a 
bizonyos nagy dön-
tést.
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A hétvégi fordulóval befeje-
ződött a Városi Senior Labdarú-
gó Bajnokság. Az Abonett Abo-
nyi Kéttorony egy gólgazdag 

mérkőzésen alulmaradt az 
Imperiállal szemben, akik ezzel 
a győzelemmel a harmadik 
helyre tornázták fel magukat. Az 
Öregfiúk „A” csapata a harmadik 
hely reményében legyőzte a 

Speed-et, azonban gólkülönbség 
miatt csak 4. helyre lett elég 
a győzelmük. A Gedi-Press a 
Gelbert-tel vívott izgalmas mér-
kőzésen bebiztosította a má-
sodik helyét. Az Öregfiúk „B” 
csapata sérülések miatt nem tu-
+dott kiállni a Bármikő ellen, így 
a bajnokcsapat sima 3-0-val zárta 
az évadot.

A bajnokság közös értékelés-
sel, eredményhirdetéssel és 
ebéddel zárult. A díjak átadása 
előtt Pető Zsolt értékelte a ren-
dezés tapasztalatait, méltatta 
a csapatok hozzáállását és 
megköszönte a szponzorok 
támogatását. Romhányiné Dr. 
Balogh Edit polgármester kie-
melte a sport fontosságát, az 

egészséges életmód jelentőségét 
és biztosította a csapatokat az 
önkormányzat további együtt-
működéséről.  

A bajnokság eredményhir-
detéséhez a serlegeket Sze-
beni Zoltán az Abonett Élelmi-
szergyártó és Kereskedelmi Kft 
ügyvezetője ajánlotta fel.

1. helyezett: Bármikő-Strand 
Kisvendéglő. Jutalma a bajnoki 
serleg, valamint 20.000.-Ft érté-
kű ételmeghívás a Strand Kis-
vendéglő jóvoltából és 10 db 
belépő a Ceglédi Termálfürdőbe.

2. helyezett: Gedi-Press. Jutalma 
egy serleg és a Cultur Cafe 10.000.-
Ft értékű italmeghívása.

3. helyezett: Imperiál. Jutalma 
egy serleg és a Taverna Vendéglő 
pizza meghívása.

A bajnokság gólkirálya: Király 
Csaba 8 góllal (Imperiál)

A bajnokság legjobb kapusa: 
Sarkadi István (Bármikő-Strand 
Kisvendéglő)

A bajnokság legjobb játékosa: 
Barna Csaba (Bármikő-Strand 
Kisvendéglő)

Az abonyi kúria felújítási 
programnak köszönhetően 
újabb szép, régi műemlékünk 
tündökölhet majd régi fényé-
ben. Ehhez nagyban hozzájá-
rul a szép novemberi tavaszi 
idő is. Ha minden igaz, akkor 
a tél beállta előtt már jelentős 
változáson megy át a Gyulai 
suli udvarán lévő épület, és a 
Postával átellenben lévő régi 

zsidó kúria, az úgynevezett 
Ungár ház is. 

Így újul meg a Márton kúria Így zártak a seniorok

Mit is rejt az Antal utca? Dr. 
Magyar Gábor polgármester 

jelölt szülőháza

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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Már a kampány idején töb-
ben jelezték nekem, hogy 
fényképezzem le Dr. Magyar 
Gábor Fidesz-KDNP-s polgár-
mester jelölt szülőházát, mely 
gyakorlatilag jelenlegi állapo-
tában az igazi igénytelenség 
jelképének is nevezhető. Ak-
kor, nyáron, és kora ősszel 
még durvább volt a helyzet, 
hiszen azt kétméteres dudva 
is borította. Most is iszonyatos 
állapotban van, és elképzelhe-
tő, hogy szerepel azon házak 
listáján is, melyet a jegyző 
besorolt az életveszélyes in-
gatlanok közé, és kérte, a ceg-
lédi illetékes hivataltól, hogy 

bontsák le… Azt hiszem, hogy 
a képek, melyek november 
12-én készültek, önmagukért 
beszélnek. Rémálom, az An-
tal úton, de nem csak itt, 
hanem városszerte. Vélhetően 
ezen elhanyagolt ingatlanok 
nagymértékben hozzájárulnak 
ahhoz, hogy a patkányok el-
szaporodtak a városban, je-
lenleg ebzárlat is érvényben 
van a veszett rókák miatt. 
Mindenesetre a szomszédos 
ház lakói nincsenek túl nagy 
biztonságban, mert a tető és a 
fal bármelyik percben odao-
molhat a telkükre. Ők tűrnek…

LŐVE
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